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PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE Il HERCEGOVINE

- Zastupnicki dom -

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje — dostavlja se

Prosljedujemo vam Odgovor Ministarstva financija i trezora Bosne i
Hercegovine,na jedan dio pitanja koje Sasa Magazinovi¢, zastupnik u Zastupni¢kom

domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, postavio na 15. sjednici ovog
doma odrzanoj 8.12.2011. godine.

Obzirom da navedeni odgovor ne sadrZi sve trazene podatke, to je Generalno
tajnistvo Vije¢a ministara zatrazilo od ministarstava, samostalnih upravnih
organizacija, tijela Vijea ministara, sluzbi, odbora, ureda i komisija Bosne i
Hercegovine, da u dijelu koji se odnosi na njihovu instituciju dostave odgovore.

Suglasno navedenom, Generalno tajnistvo Vije¢a ministara ¢e po prijemu
trazenih podataka iste dostaviti Zastupni¢kom domu, radi njihovog urucenja

zastupniku.

S postovanjem,

< GENERALNI TAJNIK
~ \Zvonimir Kutlesa

\ [}

Sarajevo, Trg Bosne i Hercegovine broj 1



BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA UM XEPIIETOBHHA
MINISTARSTVO FINANCIJA/ MHHHUCTAPCTBO ®UHAHCUIA
FINANSIJA I TREZORA U TPE3OPA
BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE
AND TREASURY
Bpoj: 01-02-4-9102-3/11
CapajeBo, 27.12.2012. ronune -
U S by

BOCHA M XEPIIET'OBHHA iz a | _‘__ -
CABJET MUHHUCTAPA {2 P e e P

TEHEPAJTHU CEKPETAPHJAT | 05 en i

IIPEAMET: opanw, NOCTaB/bAJy ce
Besa: Bam akr 6poj 05-50-1-2607/11 oz 20.12.2011. roxnmue

AKTOM Be3e 06aBHjecTHIN cTe Hac ga Je IlpencraBuuuxu gom I lapnamenTapie ckymmrane
bocne n Xepuerosune sarpaxkuo ox Casjeta Munncrapa buX OATOBOp HA MHTaKkE KOje je
Cama Marasurosuh nocrasuo na 15, CJe/IHALM OBOT ZI0Ma, a KOje [JIacH: »KOJH 1npoctopu 3a
Pajl MHCTHTYNHja Cy KYIUBEHH y TIOC/BENIUX [IET IOJIHHA (Manzat 2006 - o namac), Koja je
KBajpaTypa THX IIPOCTOpa, 3a KOje HHCTUTYLHje Cy Ha 0Baj HauuH 00e36mjehenn YCIIOBH 3a
pal 1 Koja je 6una IHjeHa KoIuTama THX IIPOCTOpA M0jeAMHAYHO 7™

C tuM y Besnm oGasjemrTaBamo Bac Jia Munucrapetso  ¢unancuja u Tpe3opa buX He
PacIONIAKE €a CBUM TPAXCHHM NOJANKMMa, Te Bac ymyhyjemo na KOHTaKTUpaTe W Ipyre
VHCTHTYUH]€ Y IUIBbY 06jeIMmbaBamba oJirosopa.

VBunoM y 6asy nomgaraxa UHCTHTYIH]€ KOje CY BpLIMIC HabaBKy/pPEKOHCTPyKIHjy o6jekara y
HaBEJICHOM IIEpUONY Cy cJbenehe:

- ATCHI]a 32 LIKOJICKO U CTPYYHO yCaBpIlIaBame KaIpoBa
- I'panmuna nonumnuja

- Memopujanau uenrap Cpebpennua

- Munucraperpo KOMyHHMKaluja 1 caobpahaja

- Mmunucraperso unocTpannx nocosa

- OG6asjemrajno Gesdjemonocua arcHIMja

- Perynaropna arenunja 3a KOMYHHKaIuje

- Cuyx6a 3a nmociose ca ctpanunMa

- Crmyx0a 3a 3ajenHIYKe M0CTOBE VHCTATYynMja buX

- YIIpaBa 3a HHINPEKTHO OIOPE3UEAmbE

Capajeso Tpz BuX I, men.; ++337 33 20 53 45, pax 20 29 30, yenmpana 28 45 20

www.mhm.206.6a




Munncrapctso $uHaHCHja B Tpesopa BuX pacmonaxe ca HoxanuMa Cayx06e 3a 3ajegHHUKe
nocnoBe HHCTHTYIMja buX m MuHHCTapcTBa MHOCTpaHHX mocioBa. HaBemene moaaTke
JAOCTaB/baMO y MPUJIOTY aKTa.

C momroBameM,

* "%+ JIp Hutkora Hittkpuh
IpuJor: | e,
- Kaoy Tekcry "

HocTaBbeno:
1. Hacnosy
2. a/a

Capajeso Tpz buX 1, men; ++387 33 20 53 45, gpax 20 29 30, yenmpana 28 45 20

www.mgpm.zo8.6a



Kynibenn o6jexrn y mepuony og 2006. rogune o AaHac NpemMa MoJalHMa KOjuMa
pacrionaxke Munncrapereo dpunancuja u Tpesopa buX

Crnyxba 3a 3ajeqnuuke mociose uHcTrTYnHja buX je y HaBenenom NICpHOAY KyIIHJIa 3rpany
3a CMJelITaj HHCTUTYIHja Y Mocrtapy yxymnue mospmmne 1.903 M? ca LKjEHOM y H3HOCY Of
8.661.123,90 KM ca I/IB-oM. V HaBemeHoM 00jexTy cMjewtene cy cipenehe HHCTUTYLIHj€:
AreHnyja 3a HIeHTHOUKAIIMOHA AOKYMEHTA, €BUICHIM]Y U pa3MjeHy nogaTtaka BuX, Cayx6a
32 3ajeAHMYKE IIOCIOBE MHCTHTYLHja buX, Arenimja 3a japHe HaGaBke buX, UucTHTyT
Ombyacmena 3a 3amTuTy moTpomaya y buX, Munucrapcrso dunancuja u Tpesopa buX,
Kabuner npencjenasajyher Cagjera MUHHCTapa buX, Arennmja 3a npeamkoncko, 0CHOBHO
Cpenme obpasoBame U UHCTHTYT 3a HH7TEJIEKTYaIHO BIACHUINTBO buX.

JII HUO Cuyx6enn mact BuX Biracturim CPEICTBMMA je KYNHO HOCIOBHH IIPOCTOp Y
CapajeBy y nsnocy ox 7.686,790 KM ca II/IB-om, Tako ma apyru Cripart mpeaMeTHe 3rpaje
Kopucre unctnTyunje buX ykynue nospmune 1.267 M%, JI0K Tpehu cnpar kopuctu JIT HUO
Cnyxbenn muer BuX yKynHe nospramee 1.171 w2 Huctutynuje BuX koje KOpHCTE
Haselienn mpoctop cy: llpasoGpanunamreo BuX, ®oun 3a nosparak buX, Kanuenapuja
TpencraBHuka Casjeta MUHUCTapa pes EBporickum cynom 3a myzacka npasa.

MmunucrapcTBO HHOCTpaHKX MOCTOBA 32 notpeGe ambacane u mMucuje buX npu EV y Bpuceny
Kynuio je o6jexar mospmmue 1.792 M YKynHe BpHjemrocTH 8.261.500 KM, a 3a norpebe

ambacage y Bepauny kymsen je ofjexar moBpmune 2.395 M2 YKYIIHE BPHJEOHOCTH
1.500.000,00 KM.




Bosna i Hercegovina
bocHa n XepueropuHa
Regulatorna agencija za komunikacije
Perya1aTopHa areHumja 3a KOMyHUKauuje

Broj: 06-29-123-4/13
Sarajevo, 28.01.2013. godine

Bosna i Hercegovina /
Parlamentarna skupstina Bosne i Hercegovine 0104. /5

Zastupni¢ki/Predstavnicki dom ck

n/r Dr. Denis Bedirovié, predsjedavajuéi Predstavnickog doma. ¢7/ 14 0- /- /% -15, //
Trg BiH 1

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na poslanicko pitanje

U vezi sa pitanjima poslanika Sae Magazinovi¢a, postavljenim na I5. sjednici Doma naroda
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, odrzanoj 08. 12. 2011. godine:

,Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu 2006.
godina do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za Koje institucije su na ovaj nacin

obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinaéno?*,

u prilogu Vam dostavljamo tabelarni pregled poslovnih prostora koje je Regulatorna agencija za
komunikacije (Agencija) kupila u posljednjih 5 godina.

S postovanjem,

eneraldi direktor

by /
: /
PRILOG: Tabelarni pregled poslovnih\p\rostora koje je Reglilatorna agencija za komunikacije

(Agencija) kupila u posljednjih 5 godina

Dostavljeno:
-naslovu

-arhiva

Sjediste, Mehmeda Spahe 1, 71000 Sarajevo, Tel.: 033/250-600, Fax: 033/713-080
Pernonanna kauuenapuja bama Jlyka, Jepejcka 99, 78000 bawa Jlyka, Ten: 051/222-410, ®akc: 222-411
Regionalni ured Mostar, Franjevacka 90, 88 000 Mostar, Tel.: 036/333-670, Fax: 036/333-671
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Bosna i Hercegovina BocHa 1 XepuerosuHa
?

Uprava za indirektno-neizravno oporezivanje - Ynpasa 3a MHGQUPEKTHO onopeausame

)
Broj: 01-50-5-173-__ ( /13
nja /Z{[ 2013.godine

56 d 20/ PARLAMENTARNA SKUPSTINA BIH
PREDSTAVNICKI DOM
N/R GENERALNOG SEKRETARA
OA=o ~ 4—-41‘-—4&"/ 11

PREDMET: Odgovor na poslaniéko pitanje, dostavija se

Veza: Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

U vezi vaSeg akta broj i datum veze, kojim ste od Uprave za indirektno oporezivanje BiH
traZili dostavljanje odgovora na poslaniko pitanje poslanika Predstavnitkog doma
Parlamentarne skupstine BiH gdin-a Sase Magazinovié, u prilogu dostavljamo odgovor saginjen
od strane Uprave za indirektno oporezivanje BiH.

S postovanjem!

Prilog: Odgovor

Dostaviti: et

1. Naslovu, DIREKTOR

2. 01, e OE s
3.02, . v e
4. ala % b Dr, Miro Dzakula

Bana Lazarevi¢a bb, 78000 Banja Luka, tel: 051/335-100, fax: 051/335-101
¥Yn. bana Jlasapesuha 66, 78000 Batva flyka, Ten: 051/335-100, dakc: 051/335-101




-din Sasa Magazinovi¢, poslanik u Predstavniékom domu Parlamentarne skupstine BiH postavio
je sliedeca pitanja:

- "Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednih 5 godina (mandatni period 2006 —
danas)?

- "Koja je kvadratura tih prostora"?

- "Za koje institucije su na ovaj nacin obezbjedeni uslovi za rad"?

- "Kolika je bila cijena kostanja tih prostora, pojedinaéno"?

Na postavljena pitanja dajemo sljededi:

ODGOVOR

- Federacija Bosne | Hercegovine, Federalno ministarstvo financija, Carinska uprava
Federacije BiH Sarajevo zakljucila je  Ugovor broj: 13023 od 11.12.2002. godine, o kupovini
poslovnog objekta u Mostaru, Rodog bb, neto povréine 4.500 m2 sa stepenom gotovosti od 20%,
te izvrsila isplatu nepune 2/3 kupoprodajne cijene, a za isplatu je ostalo vise od 1/3
kupoprodajne cijene u iznosu od 350.260,86 KM.

Sporazumom o prenosu prava i obaveza iz ugovora o kupoprodaji poslovnog objekta u
Mostaru, broj: 01-16-3686/06 od 05.07.2006. godine, zakljuéenom izmedu "Maksi star" d.o.o.
Mostar, Federalnog ministarstvo finansija i Uprave za indirektno oporezivanje BiH, Uprava za
indirektno oporezivanje BiH se obavezala da preuzima prava i obaveze isplate preostalog dijela
kupoprodajne cijene, te u 2006. godini isplatila preostali dio kupoprodajne cijene u iznosu od
350.260,86 KM.

Dovrsetak izgradnje naprijed navedenog kuplienog objekta Uprava za indirektno
oporezivanje okonéala je u 2012. godini, te su u izgradeni objekat smjesteni zaposleni u
Regionalnom centru Mostar.

- Uprava za indirektno oporezivanje BiH od 2006. godine do danas nije kupovala druge
poslovne prostore, osim veé gore navedenog.



BOSNA THERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

Broj: 05-50-1-2607/11
Sarajevo, 18.3. 2013. godine /9‘&5 ZO@

o0/ /5-/[//

PARLAMENTARNA SKUPSTINA BiH
- Zastupnilki dom -

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupnicka pitanja dostavlja se

Prosljedujemo vam Odgovore ministarstava Bosne i Hercegovine, samostalnih
upravnih organizacija Bosne i Hercegovine, tijela Vijeca ministara Bosne i
Hercegovine, sluZbi, odbora, ureda i povjerenstava na pitanja koja je Sasa
Magazinovi¢, zastupnik u Zastupni¢kom domu Parlamentarne skupitine Bosne i
Hercegovine, postavio na 135. sjednici ovog doma.

S postovanjem,

,f//

e >,
/' GENERALNVYTAJNIK
L0 Zvonimir/Kutgs,

!
3%’«.&.

/)

L



BOCHA H XEPUETI'OBHHA
CABJET MAHHCTAPA
AUPEKITHJIA 34 EKOHOMCKO IVTAHHPAILE

BOSNA I HERCEGOVINA
VHECE MINISTARA
DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANIE

BOSNIA AND HERZEGCVINA
COUNCIL OF MINISTERS
DIRECTORATE FOR ECONOMIC PLANNING

Broj:04- 4.5~ 7 3)'/// 5

Sarajevo,18.01.2013.godine e

® 4 LR AN AL

LT
GENERALNO TAJNISTVO 09607 607 ’3}/

",

N/r generalnog tajnika

Postovani,
Vezano za va$ dopis 05-50-1-2607/11 od 14.01.2013.godine, obavjestavamo vas

da Direkeija za ekonomsko planiranje u posljednjih 5 godina nije izvr$ila kupovinu
prostorija za rad institucije.

S poStovanjem,

# !
4 DIREKTORICA
! #Ljerka Mari¢ -

Dostavljeno:
-naslovu
-a/a

Saliha Udzvarli¢a br. 1, 71000 Sarajevo, BiH, Tel. +387 33 650 842 , Fax. +387 33 650 845
http/fwww.dep.gov.ba infodiddep.cov.ba




BocHa u XepuLeropusa
Muuucrapetso 6e3bjeHOCTH
Arennyja 3a MONHLUKJCKY TOAPIIKY

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti
Agencija za policijsku podriku-potporu

Broj: 15-3-07-3-34-2/13
Sarajevo, 17.01.2013. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
GENERALNI SEKRETARIJAT
Trg Bosne i Hercegovine br. 1
SARAJEVO

PREDMET: TraZeni podaci, dostavljaju se,-

Veza: vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Dana, 16.01.2013. godine Agencija za policijsku podrsku zaprimila je va$ akt, broj 1
datum veze, u kojem traZite da dostavimo podatake vezane za postavljeno pitanje gosp. Sase
Magazinoviéa, poslanika u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine BiH, koji je
zatrazio od Vijeéa ministara BiH edgovor na pitanje:

,Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednih 5 godina (u mandatnom
periodu 2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostorija? Za koje institucije su na
ovaj na&in obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kodtanja tih prostora pojedinaéno?

S tim u vezi, obavjeStavamo vas da Agencija za policijsku podrsku nije kupila

prostor za rad u gore navedenom periodu, ve¢ se nalazi u zakupljenom prostoru.

S postovanjem,

Dostavljeno:
- Naslovu
- a/a

Sarajevo, ul. Marka Maruliéa br. 2 ; Tel: 033/727-500; 033/727-501; Fax: 033/727-524
Capajero, yn. Mapka Mapynuha 6p. 2 ; Terx: 033/727-500; 033/727-501; Qaxc: 033/727-524



BocHa H XepuerosHaa
Agencija za prevenciju AresgHja 3a NpeBeHUBjY
korupcije i koordinaciju KOpynumje 8 KoopIuRanajy
borbe protiv korupcije Gople npoTHB KOpynnuje

Bosna i Hercegovina

Broj: 01 -85Y /13
Datum: 17. 01. 2013. godine

BOSNA 1 HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA BiH
Generalni sekretarijat

Trg BiH 1

71 000 Sarajeve

PREDMET : Odgovor na poslaniko pitanje, dostavlja se

VEZA: Vaakt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Pgtovani,

Dana 14. 1. 2013. godine zaprimili smo Vaakt broj i datum veze koji se odnosi na poslantko
pitanje poslanika u Parlamentarnoj skuptini BiH g-dina Sae Magazinovta.

U skladu s tim dostavljamo Vam odgovor na pomenuto pitanje:

- Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije osnovana je
Zakonom o Agenciji 2009. godine. Od imenovanja rukovodstva Agencija je
priviemeno smjetena u zgradu Dsfavne agencije za istrage i zatitu (SIPA) u
Istanom Sarajevu, odnosno bez naknade koristi tti prostorije u ovoj zgradi.

- Obavjétavamo Vas da za Agenciju za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe
protiv korupcije nije kupovinom osiguran prostor za smjetaj.

Za sve dodatne informacije, stojimo Vam na raspolaganju.

Std&no,




Bosna i Hercegovina BocHa u XepyezoeUra

Fond za povratak v @oHA 3a noepamak

Bosnia & Herzegovina
The Return Fund

Broj: 03-07-46-2/13
Sarajevo, 21.01.2013.godine

BOSNA | HERCEGOVINA ; U
VIJECE MINISTARA 05 L 50-4 1 807-4]
Generalno tajnistvo T // /

PREDMET: Odgovor na poslani¢ko pitanje, dostavlja se

VEZA,; Vas akt broj: 05-50-1-2607712 od 14.01.2013. godine

Vezano za upit gosp. Sase Magazinovita, poslanika u Predstavnidkom domu
Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, dostavljamo Vam traZene podatke:

- Prostorije koje koristi Fonda za povratak Bosne i Hercegovine nalaze se u
Sarajevu u ulici DZemala Bijediéa 39/2, a nabavku istih je izvrio ,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine" koje je Fond za povratak Bosne i Hercegovine
dobio ?a koristenje na osnovu odluke Vijeéa ministara, &ija kvadratura iznosi
300 m

S postovanjem,

.7 -Direktor

I
e,

b LY

~ Mladen BoZovié

Sarajevo, DZemala Bijedic¢a 39/ll, tef- 033/803-008, 033/730-480. fax. 033/803-101
E-mail info@fondzapov.qgov.ba




BOSNA I HERCEGOVINA
Agencija za razvoj visokog
obrazovanja i osiguranje
kvaliteta/kvalitete
Banja Luka

BOCHA 1 XEPLJETOBUHA
Azenyuja 3a pa3eaj sucoKo?
ofipasoemba u oGesbjehusaroe
Kéarumema
Baia Ayxa

Agency for Development of Higher E ducation and Quality Assurance

Bpoj: 06- 03~ - 1y~ A /12
Harym: 18.01.2013. roxune

CABJET MUHHCTAPA buX
Tenepajinn ceKpeTapujat
TPT buX 1

CAPAJEBO

[IPEJMET: OaroBop Ha HOCIAHHYKA MHTARA, 0CTAB/bA CE -
Besa: Baw axm 6poj; 05-30-1-2607/12 00 14.01.2013. z00une

V pe3d IOCNAHMYKOr MHTAma Hocnanuka paup-a Camie Marazugosuha, AOCTABBAMO
OITOBOP KaKo CIHjeIH:

1. ,Koju mpocrops 3a pan HHCTHTYIH]a CY KYIUBEHH Y NOCIBCABHX 5 roguna (Y
MaHIarHoM nepHoxy 2006. roquse oo nasac)? Koja je xBagparypa TH¥ npoctopa? 3a Koje
MHCTHTYIM]E Cy Ha 0Baj HauuH obe30jeliern YCIoBd 3a paji U Koja je THjena KoInTama THX
TIpoOCTOpa 110jeIHHAYHO T

ATeHIMja 3a pa3sBoj BHCOKOr 00pa3oBama oGesbjchuparse KBAMATETA j& CMjElITCHA Y
W3HAjM/BEHOM TIpocTopy ¥ Bamboj JIyIm 1 2o naHac HHje BpIIeHa KYIOBHHA NPOCTOpA 32
pan AreHiyje.

C moirroBaimseM,

JocTaAB/BEHO:
{{ Hacnosy
2. Cekropy 06
3. a/a

www.hea.gov.ba, e-mailinfo@hea.gov.ba
BA — 78000 Banja Luka, Bulevar Vojuode Stepe Stepanovica 11,Tel.: +387 51 430 510, Fax: +387 51 462 302




Bocna 1 XeplieroByHA
ATeHIHja 32 APKABHY CIayKOY

Bosna i Hercegovina
Agencija za driavnu sluzbu

Broj: 05-50-54-1/13
Sarajevo, 21.01.2013. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
VIIECE MINISTARA
Generalni sekretarijat

PREDMET: Qdgovor na poslanickoe pitanje, dostavija se.-

Veza: Vas akt broj: 05-50-1-2607/13 od 14.01.2013. godine
Postovani,

Shodno vasem aktu, broj i datum veze, kojim ste traZili da dostavimo odgovor na poslani¢ko pitanje
g-dina Sase Magazinoviéa, poslanika u Predstavnitkom domu Parlamentarne skupdtine Bosne 1
Hercegovine, obavietavamo vas da Agencija za drzavnu sluZbu BiH u periodu od 2006-2012 nije imala
kupovinu prostora, pa prema tome nije ni trosila sredstva za te namjene. .

S postovanjem,

S Nwen Akgamija

Dostavljeno:
- Naslovu
- Arhivi

Trg Bosne i Hercegovine 1, Sarajevo o Telefon: ++ 387 33 284 720 e Fax: ++387 33 268 312
kontakt@ads.gov.ba » www.ads.gov.ba



EocHa u XepUeroBuHa
OPXABHA PEFYTATOPHA KOMHUCHJA
3A ENEKTPHYHY EHEPTUJY

_ Bosna i Hercegovina
DRZAVNA REGULATORNA KOMISIJA
ZA ELEKTRICNU ENERGIJU

Broj: 02-14-2-025-1/13
Tuzla, 21.01.2013.godine

b VIJECE MINISTARA BOSNE | HERCEGOVINE
Generalno tajnistvo

Predmet: Dostava podataka

Veza: Va$ akt broj 05-50-1-2607/12 od 14. 01. 2013. godine

Radi objedinjavanja i pripreme odgovora na pitanje gosp. Sase Magazinovica,
poslanika u Predstavnickom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine,
obavjeStavamo vas da DrZavna regulatorna komisija za elekiricnu energiju (DERK)

nije kupovala poslovni prostor za svoj rad.

S postovanjem,

M. Jovanaviéa 4, 75000 Tuzia, Bosna i Hercegovina « Tel.: +387 35 30 20 60 » Fax: +387 3530 2077
info@derk.ba « www.derk.ba



BOSNA THERCEGOVINA
Vijete ministara
Odbor drzavne sluzbe za Zalbe

BOCHA U XEPIIE'OBHHA
Casjer MUHMCTap2
OnGop xpxaBue cay:xbe 3a skanbe

Broj: 01-50-12/13
Datum: 21.01.2013. godine

BOSNA I HERCEGOVINA 7 z _-.gj m O ‘]
VIJECE MINISTARA _ '

Generalno tajniitvo

Predmet: Odgovor na poslanicka pitanja gospodina Safe Magazinovica, dostavlja se-
Postovani,
Postupajuéi po vadem zahtjevu broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine, a vezanom za

poslanitka pitanja gospodina Sase Magazinoviéa u prilogu vam dostavljame odgovor.

S postovanjem,

Sarajevo, Trg Bosne i Hercegovine broj 1: Telefon +++387 33 295 —801fax:295-803



Bosna i Hercegovina

Vijece ministara

Odbor drzavne sluzbe za zalbe
Sarajevo

Broj: 01-50-12/13
Datum:21.01.2013. godine

Gospodin Sa$a Magazinovi¢, poslanik u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupStine
Bosne i Hercegovine, zatraZio je od Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine odgovor na pitanje:

Koiji prostori za rad institucija su kuplieni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu 2006.
godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj naéin
obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena koitanja tih prostora pojedinaéno?.*

Na postavljena pitanja, Odbor drZavne sluzbe za Zalbe daje sljedeci

ODGOVOR

Odbor drzavne sluFbe za Zalbe Bosne i Hercegovine, radi i funkcionira u iznajmljenom prostoru
kvadrature 87 m’ i nije u periodu od 2006. godine do danas kupovao nikakve prostore niti ima
vlastite.

_ Predsj.edavajuéi
b za Zalbe




BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

Broj: 05-50-1-2607/2012
Sarajevo, 23.01.2013. godine

GENERALNI SEKRETARIJAT VIJECA
MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE
- Administrativaa sluiba -

SARAJEVO

U cilju pripreme odgovora na pitanje gosp. Safe Magazinoviéa, poslanika u Predstav-
nickom domu Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine, obavjestavamo vas da su Ured
predsjedavajuéeg Vije¢a ministara Bosne i Hercegovine i Generalni sekretarijat Vijeca
ministara Bosne i Hercegovine smjesteni u zgradi institucija Bosne i Hercegovine na Marin
dvoru, te da u tom smislu nisu imali potrebu za kupovmom smjestajnog prostora u periodu od
2006, godine do danas.

S postovanjem,

GENERALNI ,Ti"AJl}fIK
»‘VUE(EA MINISTARA, BIH
ey vommterutleS‘a -

Sarajevo, Trg Bosne i Hercegovine 1, Telefon: +387 33 282-654; Fax: +387 33 282-661



BOCHA U XEPLIEFOBHHA
MHHHUCTAPCTBO HIMBUIHHX ITOCITOBA
KOMHCHIA 3A BEMUHHPAILE V buX
HEHTAP 3A YKJIAIBAIBE MHHA ¥V BuX

BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO CIVILNIH POSLOVA
KOMISIJA ZA DEMINIRANIJE U BiH
CENTAR ZA UKLANJANJE MINA U BiH

BOSNIA AND HERZEGOVINA MINE ACTION CENTRE

Broj: DPA/03-50-215-1/13
Sarajevo: 21.01.2013.godine

BOSNA ITHERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

Predmet: odgovor na poslanitko pitanje, dostavlja se
Veza Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od dana 14.01.2013, godine

Dostavljamo Vam odgovor na poslani¢ko pitanje poslanika gosp. Sa%a Magazinovié,
postavljenog na 15. sjednici Predstavnitkog doma Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, 08. decembra 2011.godine i to:

POSLANICKO PITANJE: |, Koji poslovni prostori za rad institucija su kupljeni u
posljednjih 5 godina ( u mandatnom periodu 2006.godine do
danas) ? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije
su na ovaj nadin obezbjedeni uslovi za rad i koja je cijena
kostanja tih prostora pojedinaéno?

ODGOVOR: U prethodnom vremenu ovog saziva VM, Centar za
uklanjanje mina u BiH nije vriio kupovinu prostora za
rad.

S postovanjem,

AC

Sarajeve, Tvornicka 3, Stup, Telefon: +387 33 253 800; Faks: + 387 33 464 565 WWW.BHMAC.ORG



BOSNA I HERCEGOVINA
Vijede ministara
Ured za zakonodavstvo

BOCHA M XEPHETOBUHA
Capjer MRHHACTAPA
Ypen 3a 3aKOHOJABCTBO

Broj: 01-50-52-1/13
Sarajevo, 21.01.2013. godine

) 2,3 -01- 7012
e J,EH ‘i’fij P seibta
5074 1060+ 4|
GENERALNI SEKRETARIJAT { /
SAVJETA MINISTARA BOSNE 1 HERCEGOVINE ’

Trg Bosne i Hercegovine br. 1
SARAJEVO

Predmet: Dostava podataka

U vezi sa vadim aktom broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine
dostavljamo vam traZene podatke. Ured za zakonodavstvo Savjeta ministara
Bosne i Hercegovine u posljednih 5 godina, odnosno u periodu od 2006. godine
do danas, nije kupio ni jedan prostor za rad ove institucije.

Tpr BocHe 1 XepleroBrHe 6p.1.Tea: +387 33 653-909, dax:+ 387 33 220-944
Trg Bosne i Hercegovine br.1, Tel: +3 87 33 653-909, Fax: + 387 33 220-944



bocna 1 Xepuerosusa
Mrunucrapereo Gesbjegnoctu
Hpxcasna azenyuja 3a ucmpaze u sawmumy

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Driavna agencija za istrage | ~astity

Broj: 16-10-50-2-186- 02/13
Datum: 17.01.2013. godine

BOSNA I HERCEGOVINA s
SAVIJET MINSTARA ik
Generalni sekretarijat - . ‘
n/r gosp. Kutleda Zvonimira i A - e
) _ms_go N ZCO*'#/,R /

/!

PREDMET: Odgovor na poslanitko pitanje
Veza: Va3 akt, broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.g.

Postovani,

U vezi postavljenog poslaniCkog pitanja o eventualnoj kupovini prostora za rad institucija,
za period od 2006.godine do danas, obavijeStavamo Vas da Drzavna agencija za istrage i
zaftitu nije kupila nijedan prostor u cilju obezbjedenja uslova za rad.

S podtovanjem !

DOSTAVLIENQO:
-Naslovu

-U spis predmeta
-a/a

71123 Isto€no Sarajevo, Nikole Tesle br. 59; Telefon: 057/326-100; Fax: 057/326-105; 057/326-106
71123 Herouno Capajeso, Hakone Tecne Gp. 59; Tenedon: 057/326-100; Paxc: 057/326-103; 057/326-106



21/01 2013 15:28 FAX gogl

Bosna i Hercegovina Bocna u Xepuerobima
Komisija/ Povjerenstvo za ofuvanje Kommcaia 33 0UyBarke
naciohalnih spomerika  HAUHORATREX CIOMCHRKA
b i}
e

Broj: 09-07.8-40/13-2 Lo

Sarajevo, 21.01.2013. godine

@

BOSNA | HERCEGOVINA 73-M- 082 |
VIJECE MINTSTARA i, e o
Generalno tajniftvo 06 50"’ %UTF " 43)1 l ] ‘w{.

Predmet: Poslani¢ks pitanja i odgoveri - odgovor na poslanitko pitanje Shge
Magazinovica

Veza: vas akt br. 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Na osnovu dopisa Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine, broj 05-50-1-2607/12 od
14.01.2013. godine, kojim se tra?i odgovor na poslanicko pitanje Sase Magazinovica,
postavlieno na 15. sjednici Predstavnickog doma Parlamentame skupétine Bosne |
Hercegovine odrzanoj 08. decembra 2012. godine, dajemo sljedeti

ODGOVYOR
NA POSLANICKO PITANJE

Pitanje

«Koji prostori za rad institucija su kupljeni u poslednjih S godina {(u mandatnom
periodu 2006, godine do danas)? Koja je kvadratura tib prostora? Za koje institucije su
na ovaj nafin obezbijedeni uslovi za rad i koja je bila cijena ko$tanja tih prostora
pojedinaéno?» '

Odgovor:

Komisija za o¥uvanje nacionalnih spomenika nije kupila, niti joj je kupljen, ikakav prostor za
rad u posljednjih 5 godina.

Komisija za ofuvanje nacionalnih spomenika od 1. oktobra 2002. godine, na osnovu Ugovora
o zakupu sa Savezom samosialnih sindikata BiH, koristi prostorije na [V spratu u Domu
sindikata. Kvadratara prostora je 393 m?. Cijena je do 05.11.2012. godine imosila 22,00
KM/m? bez PDV-a (u cijenu nisu ukljugeni komunalni trodkovi — grijanje, elekiri€na energija,
voda i odvoz smeéa), a od tog datuma cijena je smanjena i izno_wm2 bez PDV-a.

Dostaviti:

— naslovu

—- a/a

Obala Kulina bana 1, Sarajevo Tel 276-780 Fax 276-768 é eksBko@bih.net.ba

www.kons.gov.ba

21-JAN-2B13 16:28 From: 10t GEN. TATNISTUO UMBIH Paoe:@Pl R=54*



Bocua 1 Xepuerosuua
ATEHHHJIA 3A CTATHCTHKU
BOCHE U XEPIETOBHHE

Bosna i Hercegovina
AGENCIJA ZA STATISTIKU
BOSNE [ HERCEGOVINE

Bosnia and Herzegovina
AGENCY FOR STATISTICS OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj:11-50-64-d-1/13
Datum:22.01.2013. godine

Bosna i Hercegovina
Vijece ministara
Generalno tajni$tvo

0
PREDMET: Prijedlog odgovora na poslanitko pitanje

Veza Va3 akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine
Postovani,

U vezi sa pitanjem koje je Sasa Magazinovi¢, poslanik u Predstavnickom domu Parlamentarne
skupitine Bosne i Hercegovine na sjednici Predstavniékog doma , uputio svim institucijama Bosne 1
Hercegovine, u prilogu Vam dostavljamo prijedlog odgovora na postavljeno pitanje koje se odn051
na Agenciju za statistiku Bosne i Hercegovine.

Molimo Vas da navedeni prijedlog odgovora uvrstite na dnevni red prve sljedece sjednice Vijeca
ministara Bosne 1 Hercegovine.

S postovanjem,

Prilog:
-Prijedlog odgovora na poslanicko pitarje

Daostaviti:
1. Naslovu
2. ala

Zelenih beretki 26, 71000 Sarajevo Tel/Phone: + 38733 91 19 11, Fax: +387 22 06 22



PRIJEDLOG

SaSa Magazinovi¢, poslanik u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupitine Bosne 1 Hercegovine
na sjednici Predstavnickog doma, postavio je sljedece pitanje:

»IKoji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu
2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nacin
obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinacno?“.
Na postavljeno pitanje, Vijeée ministara Bosne i Hercegovine je na sjednici odrZanoj

godine, utvrdilo sljedeti

ODGOVOR

Agencija za statistiku Bosne 1 Hercegovine u mandatnom periodu 2006.godine do danas nije vriila
kupovinu prostora za rad.



TRGOVINE | EKONOMSKIH ODNOSA

BOCHA UWXEPUEINOBHWHA
MHUHHUCTAPCTBO CNNOJLHE TPTOBHHE
N EKOHOMCK11X OQHOCA

BOSNAITHERCEGOVINA
MINISTARSTVO VANISKE

Kanuenapuja 3a xapMOHH3AUHjY H
KOOPAHHALHjY cHeTeMA Naahaka y
NO/LONPHBRENH, HCXPAHY H PYPASHOM PAIBOjY
bBuX

Ured za harmonizaciju i koordinaciju

sistema‘sustava placanja u poljoprivredi,

ishrani/prehrani i ruralnom
razvoju/razvitku BiH

Broj: 01-50- § /13
Isto&no Sarajevo, 21.01.2013. godine

BOSNA [ HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajniStvo

Predmet: Dostava podataka u vezi vaieg akta

Pojstovani:

U vezi Valeg akta broj 03-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine, u kome trazite da Vam
dostavimo odgovor na postavljeno poslani¢ko pitanje gosp. Sage Magazinoviéa a u kojem se traZi :
.Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina ( u mandatnom periodu 2006.
godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj natin obezbjedeni
uslovi za rad i koja je bila cijena ko3tanja tih prostora pojedinaéno?”

Obavjestavamo Vas da Ured za harmonizaciju i koordinaciju sistema placanja u poljoprivredi,
ishrani i ruralnom razvoju Bosne i Hercegovine nije imao u posljednih 5 godina kupovina
poslovnih prostora, Ured se nalazi pod zakupom.

S postovanjem,

Dostavljeno: k
\V\\’&‘DIREKTOR UREDA
v\ -

~

0.0

o dr. Hamdija Civi¢

1. Naslovu
2. ala

Xunanaapewa 66, 71 123 Herowno Capajeso, eq: +387 57 322 090 dawe: +387 37 322 091
Hilandarska bb, 71 123 1stoéno Sarajeve, tel: + 387 37 322 090 fuks: +387 57 322 091

www.mvteo.gov.ba



BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA W XEPLETOBMHA
VIJECE MINISTARA CABJET MWHWCTAPA

DIREKCIJA ZA EVROPSKE INTEGRACIJE AHPEKI{HIA 34 EBPOTTCKE HHTETPALTHIE
DIREKCIJA ZA EUROPSKE INTEGRACIIE

Broj: 05/A-7-4-5V-97-2/13
Sarajevo: 22.01.2013. godine

Generalno tajnistvo
Vijece ministara
Bosne i Hercegovine

Predmet:  Odgovor na poslani¢ko pitanje
Veza: Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

U vezi poslanickog pitanja kojim se traZi informacija o kupljenom prostoru za rad
institucija BiH u posljednjih pet godina, obavjeStavamo vas da Direkcije a za evropske
integracije nije kupila prostor za obezbjedenje uslova za rad uposlenih.

S postovanjem,

POMOCNIK DIREKTORA
»~ Sektoraza op3té;i zajednitke poslove
T
EU S .__-Je‘_lylggélrbic’
Dostavljeno:

1. Naslowu
2. afa

Trg Bosne | Hercegovine 1/18, 71000 Sarajevo, tel; +387 33 703 154, fax; +387 33 703 198; http/fwww.del.gov.ba
Tpr Bocke u Xepuerornwe 1/18, 71000 Capajeno, Ten: +387 33 703 154, dax: +387 33 703 198; http://www.deigov.ba



BOSNA 1 HERCEGOVINA,
CENTRALNA [ZBORNA KOMISHIA
SREDIENJE IZBORNO POVIERENSTVO

LOCHA ¥ XEPHETOBHEA

BEHTPAIRA AIR0PHA KOMMCIIA

. ;:x"‘a-é::: x G f}’?‘f T‘,n%.
I A
e B A TV

74 -01- 2%

Bpoj: 07-2-02-4-89-2/13
Capajeso, 21.01. 2013. roanse
1.X.

% 50-1.
CABJET MUHUCTAPA BOCHE U XEPIEIOBHUHE fM
T'enepajHy ceKpeTapujar

Tpr Bocse n Xepueropuse 1

71000 Capa jeso

MNPEJIMET: OfagjemTernke y Be3d TPLKSHUX NOJATAKA
BE3A: Bam akt 6poj: 05-50-1-2607/12 ox 14.01.2013. roaune

V BeaW BalIer akTa, FOpibH Gpoj H ATYM, KOJUM TPaKUTE Nojatke of TeHTpanue Hu30bopHe
koMucije bocHe 1 XepueropuHe pay 00jeaibasatha H NPUIPEMaba NpHjeIora OAreBopa
Ha MOCTAHMYKO MHTAMe rocnofuna Cawmre Marasunoruha, nocnannka y IlpeacraBHHUKOM
pomy TlapnamenrapHe cKymmTHHe boche W XepUerophHe: “Koju npocmopu 3¢ pao
UHCMUMYHUjQ €y KYRbeHH ) ROCHEOBUX 5 200UHil (§ MAROAHIHOM nepuody 2006, 2o00une
do danac)? Koja je keadpamypa mux npocmopa? 3a koje HHCHUUMY WHfE CY R 084 HANUH
obe3bjelienu ycioeu 3a pad U Koja je Ouna yujeRa Kowmar@ MUX  RpOCHIOPa
nojedunauno?”, obapjemrapavo Bac na  LleHTpanHa uibopua komucdja Bocue U
Xepueroeute HMjE KYTIOBAJIA IPOCTOP 33 HL.CH pall.

C nowmToRaAREeM,

JlocTaBibeHO:
-Hacnosy
-ala

Hauujena Ozue 7, 71000 Capajeso, Bocna n Xepuerosusa
H3bopu y Bocuu u Xepueroenan, Howranckn npetnnay 450, 71000 Capajeso, bocha # Xepuerosnua
Tenedow: +387 (133 251 300 dax: +387 (0)33 251 329 E-vanm: wonTakT @uabopn,5a Wel anpeca: www.izboriba



BOCHA W XEPLIEFOBHMHA
MHCTUTYT 3A WHTENEKTYATHY CBOJURY

BOSNA | HERCEGOVINA
INSTITUT ZA INTELEKTUALNO VLASNISTVO

Broj: IP-04-07-3-00393/138D
Mostar, 18.01.2013. godine. P — .y reag A

R W
e -0 200

£t

BOSNA | HERCEGOVINA |04 501 1 A60F -

VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo
71000 SARAJEVO
Trg BiH broj 1.

PREDMET: Zastupnifka pitanja, odgover,dostavlja se.-
VEZA: Vas$ akt broj:05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine.

Aktom veze dostavliena je obavijest o zastupnikom pitanju koje je postavio zastupnik Sasa
Magazinovié, na 15. sjednici Zastupni¢kog doma Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine,
odrzanoj 08.12.2011. godine.

U prilogu dostavljamo prijedlog odgovora na propisanom obrascu u odgovarajuéem broju primjeraka,
radi razmatranja i utvrdivanja odgovora.

S postovanjem,

PRILOG:

-kao u tekstu
DOSTAVLJENO:
-naslovu

-ala

WEB: www.ipr.gov ba; e-mail: info@ipr.aov.ba
Sjedidte: 88000 Mostar, Kneza Damagoja bb.; e-mail: mostar@ipr.gov.ba; Fax: +387 36 31 84 20;
Tel: Pratokol +387 36 33 42 81; Ured direktora | zamjenika direktora +387 35 33 43 82 (Mostar), +387 33 52 18 48 (Sarajevo)

Ispostava Sarajevo: 71000 Sarajevo, Hamdije Gemerliéa 2/9; e-mail: garajevo@ipr.aov.ba; Fax: +387 33 65 27 57, Tel: Protokol +387 33 85 27 65
Ispostava Banja Luka: 7B0DU Banja Luka, Kralja Petra Prvog Karadordevica 83 A e-mail: banialuka@ipr.gov.ba ; Fax: +3B7 51 22 68 41.Tel; +387 51 22 68 40
Odjsljsnja: Macionalni 2ig, Medunarodni 2ig +387 33 65 27 98, Patenli +387 33 61 80 55, +387 36 33 43 81;

Industriiski dizain. Autorske i srodna orava +387 38 33 43 81:



BOSNA I HERCEGOVINA Obrazac za pripremu prijedloga odgovora

VIJECE MINISTARA na poslani¢ko pitanje
Broj: )
Sarajevo, ___godine PRIJEDLOG

Sa¥a Magazinovi¢, zastupnik u Zastapni¢kom domu Parlamentarne

(ime i prezime)

skupstine Bosne i Hercegovine, na _15. sjednici Zastupnickom doma odrZanoj
(broj)

08.12.2011.. godine, postavio je sljedece zastupnitko pitanje:

(datum sjednice)

»Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu 2006. godine do
danas)? Koja kvadratura tib prostora? Za koje institucije su na ovaj naéin obezbjedeni uslovi za rad i koja
je bila cijena koStanja tih prostora pojedina¢no?”

(citirati postavljeno pitanje)

Na postavljeno pitanje, Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine je na __. sjednici
(broj)

odrzanoj . godine, utvrdilo sljedeci
(datum sjednice)

ODGOVOR

Vijete ministara Bosne i Hercegovine je na 149. sjednici, odrzanoj 27.04,2011. godine prihvatilo prijedlog za
raspodjelu prostora u zgradi institucija Bosne 1 Hercegovine u Mostaru, koji je pripremila Sluzba za
zajednitke poslove institucija Bosne i Hercegovine. Tim prijedlogom sjediStu Instituta za intelektualno
vlasnidtvo Bosne i Hercegovine je dodijeljen prostor na tre¢em i Setvrtom katu iste zgrade od 323,80 m?, gdje
od 01.09.2011. godine obavijamo nasu djelatnost u Mostaru.

Institut za intelektualno vlasnidtvo Bosne i Hercegovine ne raspolaZe sa informacijom o cijeni navedenog
poslovnog objekta.

[Kraj dokumenta]



Bocua u Xeplerosuna
AreHinja 3a aHTUIONUAT KOHTPOITY

Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Broj: 02-50-44-2/13
Tuzla, 18.01.2013. godine

e Ty . .
fo. | HGON CEGOWINA
ﬁ ﬁ‘!‘l d ¥ - T .

VR

Wy

BOSNA 1 HERCEGOVINA 2 E
07 j

VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo
TrgBIH 1,

71 000 Sarajevo

R o Ty

74-01-7

PREDMET: Odgovor na poslanitko pitanje - g-din Sasa Magazinovi¢, dostavlja se
Veza: Va$ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Pogtovani,

vezano za akt veze obavjeStavamo Vas da Agencija za antidoping kontrolu BiH u navedenom

periodu nije imala nabavku odnosno kupovinu prostorija za smijestaj institucije.

S poStovanjem

Dostavljeno:
1 x naslov
l1xa/a

Mije Kero$eviéa broj 20, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 310 691, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



ATEHIMJA 52 OCHI'YPARE
¥ BOCHM M XEPUETOBMHHU

AGENCIJA ZA OSIGURANJE
U BOSNI I HERCEGOVINI

INSURANCE AGENCY OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj:0L-3~0L-6-26-1/i3

Sarajevo, 21.01.2013.godine B T%hfg‘z IERRCTT
e YRhmE R e

BOSNA I HERCEGOVINA -
VIJECE MINISTARA
Generalni sekretarijat
TrgBiH 1
SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na delegatsko pitanje, dostavlja se.-
Veza: Vak akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.god.

Povodom delegatskog pitanja gospodina Magazinovi¢ Sade o prostorima koje koriste
institucije Bosne i Hercegovine, dostavljamo podatke koji se odnose na Agenciju za
osiguranje u Bosni i Hercegovini.

Za potrebe Agencije nije kupljen nijedan poslovni prostor. Naime, od osnivanja,
odnosno poetka rada, Agencija koristi poslovni prostor po osnovi ugovora o zakupu. Prije
zakljugenja ugovora o zakupu pribavljeno je misljenja Pravobranila$tva Bosne i Hercegovine

da se ugovor moZe zakljuciti, da je pravno valjan i da ée proizvoditi pravno dejstvo .

S postovanjem,

Dostaviti:

- Vijece ministara BiH

- afa
T: +387.33.554.795 MARSALA TITA 30/III
F: +387.33.554.796 71000 SARAJEVC

@: infofazobih.gov.ba BOSNA I HERCEGOVINA




BOSNA i HERCEGOVINA BOCHA » XEPLETOBUHA
Agencija za predskolsko, AreHumja 3za npenwKoncko,
osnovno i srednje obrazovanje OCHOBHO ¥ cpeitbe obpasosare

Broj: 01-49-2-50-1/13
Mostar, 22.01.2013. godine

£

> £,
Voo YRETH
S LIERAD

VIJECE MINISTARA T e 7

i
BOSNE I HERCEGOVINE ;
Generalno tajniStvo E_w

i

Trg BiH 1
SARAJEVO

PREDMET: QOdgovor na pitanje poslanika SaSe Magazinoviéa, dostavlja se.-
Veza: Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Uz poziv na veza akt, broj i datum gomji, informiramo Vas da sjediste Agencije za predikolsko,
osnovno i srednje obrazovanje koristi prostor u Zgradi institucija Bosne i Hercegovine u Mostaru, na
drugom katu, ukupne povriine 215,09 m’.

S postovanjem,

................................................................................................................................................



BOCHA H XEPIIETOBHMHA
AreHuuja 3a 3a0ITHTY IMHAX TOHATAKA
v BocHH H XepleropurH
Capajeso

BOSNA T HERCEGOVINA
Agencija za zatita liénih/osobnih
podataka u Bosni i Hercegovini
Sarajevo

Broj: 05-2-16-20-53-2/13
Sarajevo: 23.01.2013.

SAVJET MINISTARA
Generalni sekretarijat

Predmet: Poslanitko pitanje gosp. SaSe Magazinovica, odgovor, dostavlja se, -

Veza: Va§ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Postovani,

U skladu sa va§im aktom broj i datum veze, dostavljamo vam odgovor na poslanicko pitanje

gosp. Sase Magazinoviéa.

Agencija za zaStitu liCnih podataka u Bil je smjeStena u iznajmljenim prostorijama
,Sumaprojekta®, na adresi: 71000 Sarajevo, ul. Vilsonovo Setaliste br. 10, za koje placa

godlsnju zakupninu. Od trenutka osnivanja 2008. god., Agencija nije kupovala posiovni

prostor za rad.

S postovanjem,

Dostaviti:
Naslovu
a‘a

Capajeso-Capajeso, Bunconoso wemamumume 6poj 10 - Buncoroeo wemamiuome dpoj 10
men/men ++387 33 726-250, ¢paxc/pare 726-251



BocHa W XepuerosuHa
MuHUCTapCTBO He36jeAHOCTH
AreHUMa 38 WKONOBkE W CTPYHHO

caBplIaBatbe Kaopoea

v YRR
T MocTap

Bosna i Hercegovina

Ministarstvo sigurnosti

Agencija za Skolovanje | strutno

usavriavanje kadrova
Mostar

Broj: 19-3-50-19-2 /13 B
Mostar, 21.01.2013. H‘“

Bosna i Hercegovina
VIJECE MINISTARA
Generaino tajnistvo

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje, dostavlja se;

VEZA: Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Vezano za vas akt, broj i datum Vveze, dostavljamo vam odgovor na
zastupnic¢ko pitanje Sa%e Magazinovita, koje seé odnosi na podatke © kuplienim
prostorima za rad institucija Bosne i Hercegovine.

nje i strucno usavriavanje kadrova, nije za svoj rad kupila

Agencija za Skolova
tanje smjestaja rjesila na drugi nacin.

nijedan prostor, nego e pi

S poStovanjem,




EOCHA M1 XEPIIETOBHHA
CIIYKBA 3A 3AJEJHUYKE TOCJIOBE
WUHCTHTYIAIA BOCHE U XEPLIETOBUIIE

BOSNA I HERCEGOVINA
SLU7ZBA ZA ZAJEDNICKE POSLOVE
INSTITUCLIA BOSNE I HERCEGOVINE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
SERVICE for COMMON AFFAIRS of INSTITUTIONS
of BOSNIA and HERZEGOVINA

Broj:06/1-07-4-142-1/13
Sarajevo, 23.01,2013. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo
n/r. G-dina Zvonimira Kulte$a, generalnog tajnika

ot g
i

PREDMET: Prijedlog odgovora na zastupnicko pitanje, dostavlja se

VEZA: Va3 akt broj: 05-50-1-2607/12, od 14.01.2013. godine

Postovani;
U prilogu Vam dostavljamo prijedlog odgovora na pitanje gospodina Sage Magazinovica,

zastupnika u Zastupni¢kom domu Parlamentarne skupstine BiH.

S postovanjem,

PRILOG
- (Kao u tekstu)

DOSTAVLJENO:
1. Naslovuy;
2. afa.

DI/REKTOR

rggan Brkovié

Sarajevo, Trg BiH 1, tel.: ++38733 28 45 24; fax: 033 21 79-66; centrala: 033284520
szzp.bih@szzp.gov.ba WL szzp.gov.ba




BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

Broj:
Sarajevo, godine

PRIJEDLOG

Sasa Magazinovié, zastupnik u Zastupnictkom domu Parlamentarne skupdtine
Bosne i Hercegovine, postavio je Vijecu ministara Bosne i Hercegovine slijedece
zastupnicko pitanje:

Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih pet godina ( u mandatnom
razdoblju 2006. godine do danas)?”

,.Koja je kvadratura tih prostora?

.Za koje institucije su na ovaj natin osigurani uvieti za rad i koja je bila cijena kostanja
tih prostora pojedinaéno?”

ODGOVOR

Sluzba 7a zajednitke poslove institucija Bosne i Hercegovine, u navedenom
razdoblju od 2006. godine do danas, nije izvrila kupovinu poslovnih prostora potrebnih
za rad Sluzbe.



Bosna i Hercegovina
Institucija ombudsmana
za zastitu potrosaca u BiH

BocHa 1 XepueroeyHa
WUHcTuTYLMja oMOyacMaHa
33 3aWTUTY noTpowaya y buX

Broj:01-5-50-1- 20-1/13
Datum, 22.01.2013 godine

BOSNATT HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA BIH
Generalni sekretarijat

PREDMET: .Odgovor na poslanitko pitanje Sasa Magazinovié, dostavlja se
VEZA: Va3 akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.1.2013.god.

Postovani,
U prilogu akta, a vezano za akt - broj i datum veze, dostavljamo Vam odgovor na postavljeno

poslani¢ko pitanje Sasa Magazinovi¢, poslanika u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine
Bosne i Hercegovine

S postovanjem!

© OMBUDSMAN
" Dragan Dgko

Prilog:

- kao u tekstu
Daostaviti:

- Naslovu

- a/a

Bosna | Hercegovina, Mostar, =0 Kneza Domagoja bb, % +387 36 311 212
+387 36 311 210, E-mail; ozp@ozp.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Institucija ombudsmana
za zastitu potro3aca u BiH

Sa%a Magazinovi¢, poslanik Predstavnitkog doma Parlamentarne skupitine Bosne | Hercegovine je
na 15. sjednici istog doma, odrzanoj dana 08.12.2011 .godine, postavio pitanje koje glasi:

, ... Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina ( u mandatnom periodu

2006. godinu do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za kaje institucije su na ovaj natin
obezbijedeni uslovi zarad 1 koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinaéno?”

Na postavljeno pitanje dostavljamo sfjedeci
ODGOVOR

Odlukom Vijeta Ministara Bosne i Hercegovine sa 149. sjednice Instituciji ombudsmana za zatitu
potrojata u BiH je kao i jos 5 Institucija na koritenje dodijeljen prostor povriine 92,52 m2 ,
smyjesten na adresi Kneza Domagoja bb u Mostaru, a koji je u vlasnistvu Bosne i Hercegovine.

Na taj nafin su nadoj instituciji obezbjedeni kval iteniji uslovi za rad bez obaveze platanja naknada
po osnovu zakupnine.

Vezano za dio koji se odnosi na cijenu kostanja tih prostora pojednicano obavjedtavamo Vas da o

istom nemamo informaciju, te da se vezano za isto obratite Sluzbi za zajedniCke poslove institucija
Bosne i Hercegovine koja je nadlezna za zgradu.

OMBUDSMAN

Dragan [pcko
VS

Bosna | Hercegovina, Mostar, B! Kneza Domagoja bb, 7% +387 36 311 212
+387 36 311 210, E-mail: ozp@ozp.gov.ba

BocHa 1 XepuerosmHa
NHCTUTYUMja omMOyacMaHa
33 3aWTUTYy noTpowaday BuX



BOSNA I HERCEGOVINA
Driavna regulatorna/regulativna
agencija za radijacijsku i
nuldearnu sigurnost

BOCHA U XEPLIETOBHHA
JlpaaBHa PEryaTopHa
areHNuja 3a paaujaHoHY ¥
HykaeapHY Ges6ieaHoct

State Regulatory Agency for Radiation and Nuclear Safety

Broj: 04-50-59/13
Sarajevo, 20. 12.2011

GENERALNO TAJNISTVO
VIJECE MINISTARA
BOSNA I HERCEGOVINA

Veza : Va§ akt :05-50-1-2607/12

T80l e 4]

T ates T 1
-

.

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje dostavlja se,

U vezi VaSeg akta pod gornjim brojem
regulatorna agencija za radijacijsku 1 nu

obavijeStavamo vas 0 slijedeéem: Drzavna
klearnu sigurnost u postjednjih pet godina

nije kupila nijedan prostor za koriStenje. Agencija posluje u iznajmljenim

prostorima u Sarajevu, Banjaluci i Mostaru.

S postovanjem,

Vi
Dizdarevi¢

Sarajevo, Hamdije Cemerlica Z;

Canajsna Yarenuia Uamonnirha 7

tel: +387 33 726 300; fax: +387 33726 301
o AR7 32 TFA M. haowe: 22AT 2T TIA AN



BOCHA H XEPLIETOBHHA
ATeHIAja 33 HAQ30p HAJ TPRUIITEM

BOSNA 1 HERCEGOVINA
Agencija za nadzor nad trziStem

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Market Surveillance Agency

Broj: 01-50-22/13
Istotno Sarajevo, 17.01.2013.godine

VIJECE MINISTARA

BOSNE I HERCEGOVINE
GENERALNI SEKRETARIJAT
TRG BIH 1

71000 SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na poslanitko pitanje ,dostavlja se

Veza: Vai akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.godine

Postovani,

Povodom vadeg zahtjeva,vezanog za broj 1 predmet veze, dostavljamo Vam sljedece podatke -
odgovor na poslanitko pitanje:

Agencija za nadzor nad trZiStem Bosne i Hercegovine u mandatnom periodu od 2006. godine

do danas nije vrdila kupovinu poslovnih prostora.

S podtovanjem,

DIREKTOR
Lenka Kozi¢ ,

Dostaviti:

- naslovu
-ala

71123 Istotno Sarajevo , Karadordeva br. §; JIB: 4402491500005
Tel: +387 57 343 503; 343 504; 340 718 Fax: +387 57 343 502; E-mail: msa.info@annt.gov.ba
www.annt.gov.ba




BOSNA I HERCEGOVINA EOCHA H XEPI{ETOBHHA

Ministarstvo civilnih poslova MunHCTAPCTBO HABHIHHX MOC10BA

Ministry of Civil Affairs

Bpoj: 05-07-5-1 04-OM/13
CapajeBo, 22.01.2013. roavHe

- BOCHA WU XEPLUEFOBUHA
CABJET MMHUCTAPA
FEHEPANHW CEKPETAPUJAT

MPELAMET: Oarosop Ha NOCNAaHW4KO NMUTaLE, odzoeop —Jdocmasiba ce

BE3A: AxT FeHepanHor cekperapujarta 6poj: 05-50-1-2607/12 oo 14.1.2013.
roauHe

NowToBaHwN,

AxTom Besze, MuHUCTapCcTBY LMBUNHWX ROCROB3 BuX QOCTaBILEHO (& NuTatbe
nocnaruka Marasuuosuh Cawe. C Tvm y BE3W, A y cknagy ¢ ynaHom 74. ctae (3)
MocnoeHuka o pagy CasjeTa muHWCTapa BocHe K XepueroBuHe (,CnyxbeHu
rnacHuk BuX*, Bpoj 22/03) y npunory sam [OCTaBMbaMoO Of4roBop Ha MOCTABIBEHO
nocnaHWYKo NUTatbe y NpeABuierom ofnuky.

C nOWTORAHEM,

flocmasbeHo!
- Hacnosy
- afa

Sargjevo. Trg Bospe | Hercegoving br. 1.4 Capujeso. Tpe Bocke it Xeplerosiine ap. 1.
TeliTer: #4387 33 220 (73, W2 5066 Enxfbage: ++387 33 221 074, 492640



BOCHA U XEPLEETOBUHA
CABJET MMHWUCTAPA

Bpoj: 05-07-5-104-GM/13
Capajeso, 22.01.2013. rognse
NMPUJERNOYT

Cawa MaraanHoruh, nocnanuk y [peacTaBHudkoM oMy MNapnamexTapHe
ckynwitnie bocHe n Xepuerosihe, Ha 15. cjegHuudn TpeacTaBHUYKOr AoMa
MaprnamextapHe ckynituHe bocHe U Xepuerosure, oapxaHoj 8. feuembpa
2011. rogvHe, NocTaBuo je crbedehe NOCNaHNYKO NUTakLE.

1."Koju npoctopm 3a paja WHCTUTYLM]A CY KyMIbeHW ¥ NOCIbEAHMX 5 roagvHa
(y manaaTtHom nepuoay 2006. roauHe Ao aaHac)? Koja je xeagpatypa TuX
npocTopa? 3a koje WHCTMTYuUMje Cy Ha oeaj HauyuH oBesbjehieHn ycnoeun 3a
paz W koja je Guna LujeHa KolTara Tux Npocropa nojeanHayHo?”

Ha nocrae/beHo nocnaHwuko nutawe CaejeT MuHWCTapa BocHe w
XepuUeroeuHe je Ha cjeaHuun oapxaHoj 2013. roguHe, yTBpANO
croeqehnn

oaroBopP

1. MUHUCTAPCTBO LMBWNHWX MOCMOBA HWje BPLIUNO HabaBKy MOCNOBHON
npocropa 3a notpede cmjewuTaja. MuHKCTapCTBO j CMjeLITEHO Y
arpanu NapnameHTapHe CKynTUHE Bocre u XepuerosrHe — KabureT
MyHucTpa W 3rpagu  npujaterscrea namehy Fpuke u bocHe
XepuerosuHe — KabuHeT 3amjeHuka u CekTopy.



Focra i Xepyeeosuiid
MABHCTAPCTRO HPABTE

Bosun § Hercegoving
MINISTARSTVO PRAVDE

Broj: 04-07-26-510-1/13
Sarajevo, 21.01. 2013. godine BT L YRR

TR -memE
SAVJIET MINISTARA IR

BOSNAIHERCEGOVINA L
Generalni sekretarijat §

PREDMET: Podaci za odgovor na postavijeno poslanicko pitanje, dostavija se-

Veza: Vas akt broj: 05-50-1- 2607/12 od 14.01.2013. godine

Vagim aktom, broj i datum veze, satrazili ste da vam dostavimo podatke za pripremu
odgovora, gosp. Sasi Magazinoviéy, poslaniku u Predstavnickom domu Parlamentarne
skupétine Bosne i Hercegovine, na postavijend pitanja:

1. Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina ( u mandatnom
periodu 2006. Godine do danas)?

2.Koja je kvadratura til prostoral
3. Za koje institucije su na ovaj nacin obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena

kostanja tih prostora pojedinacna?*.

»

U vezi naprijed navedenih pitanja informifemo vas da Ministarstvo pravde Bill za
period od 2006. godine do danas nije kupovalo prostore za svoje potrebe.

S postovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu;
- o/




AFEHUWJA 3A NMOWTAHCKN CAOBPATRAJ
BOCHE W XEPLEFTOBWHE

AGENCIJA ZA POSTANSKI PROMET
BOSNE | HERCEGOVINE

BOSNA | HERCEGOVINA % GOCHA W XEPLIEFOBUHA

CABJET/BUJERE ATEHUWJE

Bpoj: 01 -03-2-50-4-46-2/13
Latym: 22. 01. 2013. roguHe

CABJET MUHUCTAPA
rEHEPANHU CEKPETAPWJAT
TP BuX 6p.1

71000 CapajeBo

Mpeamet: Oaroeop, AocTaeea ce
Beaza saw 6poj: 05-50-1-2607/12 op 14. 01. 2013. roauHe

Y Be3su ca Bawum akTom,6poj roptH, obasjewTasamo sac A2 AreHuumja 3a NOLITAHCKU
caobpahaj bocHe U XepuerosnHe HWje Kynuna NocroBHK NPoCTop U TPEHYTHO j& cmjeliTeHa y
W3HajMIbEHOM NPOCTOPY.

C NowToBakEM,

' .:'-ﬂgé,chegaTejineHume

o _i_-":f_f_‘Enyap.n iLiakoTa, AUNILWHT.

[oCTABMLEHO:
(«/ Hacnosy
s Ala i

Diemala Bijedica b.b. PC JKumrovec’ Objekat BV, 71000 Sarajevo, Bosnai Hercegovina
« Tal: +387 33721 640, 721 645 « Fax: +387 33 721 650; Identifikaijski broj 4201 229350005



BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA M XEPLIEFOBHHA
Agencija za lijekove i medicinska sredstva Aredmja 3a THjeKoBe H MEIHOHRCKA CPENCTBA

Broj: 10-07.56-301-1/13
Datum: 23.01.2013. godine

SAVJET MINISTARA BiH
-Generalni sekretarijat-
Sarajevo

PREDMET: Poslanicko pitanje;

U vezi vaseg akta, broj: 05-50-1-2607/12 od 14.1.2013. godine, vezanog za pitanje gosp. Sae
Magazinovi¢a, poslanika u Predstavnikom domu Parlamentarne skupétine BiH, na¥ odgovor je
sljede¢i: Niti jedan prostor za rad Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH nije kupljen od
potetka njenog rada, 01.05.2009. godine, do danas.

S postovanjem,

% DIREKTOR

Ug,
'\i‘.".!‘ 7"
Akl
pir’ Natasa Grubisa

E

g

Veljka Mladenoviéa b.b. 78000 Banja Luka Besska Mnafenoputia 6.6. 78000 baiba Jlyka
Telefor: +387 51 456040, +387 51 456050, Tenedow: +387 51 456040; +387 51 456050,
Faks telefon: +387 51 450301 axc Tenedom: +387 51 450301



BOSNA | HERCEGOVINA ——

BOGHA M XEPLIETOBHHA B A A
INSTITUT ZA AKREDITIRANJE BOSNE | HERCEGOVINE e o
MHCTUTYT SA AKPEMTOBAHE EOGHE W XEPLIETOBHE AcenroimaTionR

Broj: 06-02-5-65-2/13 I £ ﬁw Ty
Sarajevo, 2013-01-18 com RN
LR

BOSNA | HERCEGOVINA T LR
VIJECE MINISTARA 05 Bsod g6t - 32 / '5
Gereraino tajnistvo e

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na pitanja gosp. Magazinovi¢ Sase, poslanika u Predstavnickom
domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, dostavija se.-

Veza: Va$ akt broj; 05-50-1-2607/12 od 14.1.2013. godine

Postovani,

U skladu sa Vasim dopisom broj; 05-50-1-2607/12 od 14.1.2013. godine, dostavljamo -
odgovor na traZena pitanja.

Institut za akreditiranje Bosne i Hercegovine nema svoj viastiti prostor za rad, isti je smjesten
u poslovnoj zgradi Energoinvesta i placa zakupninu u skladu sa Ugovorom o Zakupu
poslovnog prostora br. 4315/02 zaklju€enog 12.08.2002. godine.

S postovanjem,

DIREKTOR
SN
do

" dr. s¢. Zarko Petrovic

Dostavljeno:
- Naslovu
- Sluzbi za opée i pravne poslove
- ala



Bocna i XepuerorghHa
MuHHCTAPCTBO Besdjennocti

Bosna i Hercegoving
Ministarstvo signrnosti

Broj: 04-50-330- l\ VY

Dana: 21.01.2013. godine

Bosna i Hercegovina
Vijece ministara
Generalno tajnistvo
Sarajevo

W,

Predmet: Odgovor na posiani¢ko pitanje; dostavija se,-
Veza: Vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Vezano za poslanicko pitanje gospodina Sase Magazinovica o kupljenim prostorima za
rad institucija u posljednjih 5 godina obavijeitavamo vas da Ministarstvo sigurnosti Bosne i
Hercegovine nije kupilo prostor za rad.

S postovanjem,

PR MINISTAR
Fahradin Radondic

#

Dastaviti:
Naslovu
a/a



Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Graniéna policija

Bocua n Xepuerormnsa
Munucrapcrpo Oe3bjeanoctu
I'panuuna nonuyuja

UPRAVA ZA ADMINISTRACIJU

Broj: 17-05—-4-217-1/13
Datum: 23. 01.2013. godine e

8 Jeot -5
VIJECE MINISTARA BIH .
GENERALNI SEKRETARIJAT
TRG BIH 1
71000 SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na poslani¢ko pitanje,dostavlja se-.

VEZA: Va§ akt broj 05-50-1-2607/12, od 14. 01. 2013. godine

Dostavljenim aktom, broj i datum veze, trazili ste odgovor na postavljeno poslani¢ko
pitanje. U tom smislu, dostavljamo sljedeéi podatak: U 2006.godini smo za potrebe
smjeStaja osnovne organizacione jedinice Terenski ured Istok ViSegrad i unutrasnje
organizacione jedinice JPK Visegrad u Visegradu, od firme ,,ZITO“AD Visegrad,
kupili gradevinski objekat poslovne povrine 311m2, sa 1373m2 povrsine izgradenog

gradevinskog zemljiSta. Za navedene nekretnine pladen je iznos od 200 000,00 KM.
S poStovanjem,

Dostavljeno:
-naslovu

- u spis

-a/a

Sargievo, 71 000, Ul Reufa Muhiéa 2-A; Telefon: 033755300 ; Fax: 033 755 305,
Capajeso, 71 000, Un. Peyda Myxuha 2-A ; Tenedon: 033 755 300; daxc: 033 755 305;
e-mail: granpol@granpol.gov.ba



BOSNA T HERCEGOVINA BFOCHA U XEPIIETOBHHA
INSTITUT ZA MJERITELJSTVO HHCTHTYT 3A METPOJIOI'HJY
BOSNE 1 HERCEGOVINE BOCHE H XEPHET'OBHHE
BOSNIA AND HERZEGOVINA

INSTITUTE OF METROLOGY
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj:03-07-3-AN-98/13
Sarajevo, 22.01.2013. godine

BOSNA | HERCEGOVINA A
Vijece Ministara )
-Generalno tajnistvo-

A L B e cre - e e et nm

Jn it g v

PREDMET: Sa3a Magazinovi¢- odgovor na zastupnicko pitanje,
- dostavlja se.

Veza: Va$ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.godine

Na pitanje zastupnika Sase Magazinovi¢a koji se odnosi na kupovinu poslovnog prostora u posljednih
pet godina (u mandatnom periodu 2006. do danas) za potrebe institucija Bosne i Hercegovine, dajemo
sljededi odgovor:

Institut za mjeriteljstvo Bosne i Hercegovine u periodu od 2006. godine do danas nije vr§io kupovinu
poslovnog prostora za svoje potrebe.
Odgovor vam se dostavlja na dalji postupak.

S postovanjem.

" DIRFKTO
Dl R 2

e S N A {
» . Zijad DZemi¢ J
Dostavljeno:

- naslovu R
- a/a e

WEB: www.met.gov_ba; E-MAIL: infoidimet.gov.ba Certiiction

CR14435Q L,

71000 Sarajevo, Augusta Brauna br. 2 w TEL 033/56 89 01 ; FAX 033/56 89 09,  hag
BUREAY VERITAS 3
5




BEOCHA # XEPUEIOBUHA
Arenyuja 3a yranpeliele cTpadinx HHEBCTRUW|E ¥ BUX
ATHUAIA 38 NPOMUEDY AHOIGMMMX ynaratha y BuX

BOSNA | HERCEGOVINA
Agencija za unapredenje stranih investicija u BiH
Agencija za promidZbu inozemnih viaganja u BiH

Foreign Investment Promotion Agency

Broj: 03-07-6-16-2/13

Sarajevo 24.01. 2013, god. BT e e
5 S
BOSNA1 HER(;EGOVINA e ;
SAVJET/VIJECE MINISTARA [
Sarajevo A r

Predmet: Odgovor na pitanje posianika Sage Magazinovica, dostavlja se
Veza:  Va§ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14. 01. 2013, god.

Vadim aktom broj i datum veze, obavijestili ste nas da je poslanik g-din Saga Magazinovié, zatraZio od
Savjeta ministara odgovor na slijedede pitanje:

»Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednih 5 godina (u mandatnom periodu 2006. god
do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ova naéin obezbijedeni uslovi za
rad i koja je bila cijena koStanja tih prostorija pojedinaéno?%

Povodom navedenog pitanja dostavljamo Vam slijede¢i odgovor:

Agencija za unapredenje stranih investicija u Bosni i Hercegovini — FIPA, je upravna organizacija pri
Savjetu ministara BiH koja je osnovana Zakonom o Agenciji za unapredenje stranih investicija u Bosni i
Hercegovini (,,SluZbeni glasnik BiH, broj 56/04). Od svog nastanka (15. 12. 2004. god) FIPA Agencija, na

osnovu ugovora o zakupu Koristi prostorija u Sarajevu kao i prostorije (kancelarije) u Banja Luci | Mostaru,

Napominjemo da smo u viSe navrata trazili da se smjestaj FIPA Agencije sistemski rijesi, odnosno smjesti u
prostorije koje su vlasnistvo institucija Bosne i Hercegovine, ali do danas isto nije uradeno.

S posdtovanjem

Grbavitka 4, 7H00 Sarajevo / Tel, +387 33 278 080/ Fax +387 33 278 681/ www.fipa.gov.ba / tipa@ifipa.gov.ba



BocHa ¥ XepueroBuHa : Bosna i Hercegovina

Arerilnja 33 nosHTMKaUKOHa Agenciia za identifikacijskefidentifikacione
AOKYMEHTE eBULEHLMY _ isprave/dokumente, evidenciju
W Da3mjeHy Nofarara i razmjent podalaka

Broj: 15-03-07-2-56/13
Datum; 21.01.2013.godine

VIJECE MINISTARA
BOSNE | HERCEGOVINE e
GENERALNI SEKRETARIJAT N

Veza Va$ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Postupajuci po Vasem aktu broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine dostavljamo
Vam u prilogu ovog akta pripremljen Odgovor na pitanje poslanika u Predstavnickom
domu Parlamentarne skupdtine Bosne i Hercegovine — Sa$e Magazinovia na
predlozenom obrascu.

Dostaviti: —

Vije¢e ministara BiH-Generalni sekretarijat - ‘ o DIRE KTOR

U spis predmeta Lo Sinia Macan
~ Signed by, SMACAN

AUNRTANHO NOTIHCEND ¥ digitatne: poapisans { digially sipned

Disws Tigan, Flergy Boawhs 51 Tors EF 31340 170, thans; 4387 &7 588 205 Bemfe budi. Palth Woddss B3, Teh +UBT £1 340 1P, tun v BRT $ Sa¥ a0




BocHa # XepueroBuxa N : Bosna i Hercegovina

AreHuja 33 naeHTHDUKaUNOHE Agencija za identifikaciiske/identifikacione
FICKYMEHT EBUAEH ] _ isprave/dokumente, evidenciju
W Da3mjeHy nojaTaka i razmjeny podataka

Broj: 15-03-07-2-56/13
Datum: 21.01.2013.godine

Obrazac za pripremu prijedloga
odgovora na posianicko pitanje
PRIJEDLOG

VIJECE MINISTARA
BOSNE | HERCEGOVINE
Broj: 05-50-1-2607/12
Sarajevo, 2013. godine

Sasa Magazinovi¢, poslanik u Predstavnickom domu Parlamentarne skupstine
Bosne i Hercegovine, na 15 sjednici Predstavnickog doma Parlamentarne skupstine
Bosne i Hercegovine, odrzanoj 8 decembra 2011. godine, zatrazio je davanje odgovora
na pitanje:

“Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posliednin 5 godina (u mandatnom
periodu od 2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije
su na taj nacin obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora
pojedinaéno?”

Na postavljeno pitanje, Vijece ministara Bosne i Hercegovine je na sjednici
odrZzanoj godine, utvrdilo sljiededi:

ODGOVOR
Nakon razmatranja pitanja, utvrdili smo da za rad Agencije za identifikaciona dokumenta,

evidenciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine u posliednih pet godina (u mandatnom
periodu od 2006. godine do danas) nije kupljen poslovni prostor.

Agencija preteZno koristi zakupljene prostore, izuzev osnovne organizacione jedinice u
Mostaru (Regionalni centar u Mostaru) koja je smjestena u Zgradi institucija u Mostaru |
osnovne organizacione jedinice u Sarajevu (Regionalni centar u Sarajevu) koja je smjestena u
Zgradi prijateljstva izmedu Gréke i BiH u Sarajevu, za koje se ne placa zakup, jer su
smjestene u prostoru u viasnistvu Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine.

Zgrada institucija u Mostaru je kupljena za rad osnovne organizacione jedinice
Agencije, Sluzbe za zajednicke poslove BiH i za rad nekih drugih drzavnih institucija. Kako
Agencija nije kupac Zgrade instituciie u Mostaru, niti njen viasnik, to ista ne raspolaZe
podacima koji se odnose na cijenu kostanja prostora Zgrade institucija u Mostaru, niti o
kvadraturi. T

et
-

S postovanjem,

Jvalem cadtiile

270012008

SH00 12004
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BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA U XEPHETOBHHA

Agencija za sigurnost hrane BiH Arewnuja 3a Gesbjennoct xpane brX

Food Safety Agency of Bosnia and Herzegovina

Broj: €2 - &2 ~"% —& 5 %//,%_
Mostar, 2¢ ./ 2o/

BOSNA I HERCEGOVINA

VIJECE MINISTARA BOSNE THERCEGOVINE ~ ic" e ]
GENERALNI SEKRETARIJAT O S
n/r Zvonimir Kutlesa LS buzf %EGE{ . 3}? s eyt

PREDMET: Podaci radi objedinjavanja i pripreme prijedloga odgovora na poslani¢ko
pitanje, dostavija se. -
VEZA: Va3 akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.godine

Postovani,

Vaim aktom, broj i datum Veze, dostavili ste upit za salinjavanje podataka Agenciji
za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, radi objedinjavanje i pripreme prijedloga odgovora
od strane Generalnog sekretarijata VijeCa ministara, na poslanicko pitanje poslanika u
Predstavni¢kom domu Parlamentarne skup$tine Bosne i Hercegovine gosp. Safa
Magazinovi¢:

.Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom
periodu 2006, godine pa do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na
ovaj na¢in obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena ko$tanja tih prostora pojedinaéno?”

Ovim putem u cilju objedinjavanja prijedloga odgovora na poslanitko pitanje od
strane Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine, upoznajemo Vas da poslovni prostor koji koristi
Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine koristi na osnovu zakupa i isti ne spada u
poslovni prostor koji je kupljen za rad institucija Bosne i Hercegovine.

S postovanjem,

SDIREKTOR

g0, . sci. Sejad Magki¢

Dostavijeno:
- Naslovy,
- Sektor 02,

- afa.

dr. Ante Starevica b.b.
88 000 Mostar
Bosna i Hercegovina

e ap. Ante Crapuessha §.6.

88 000 Mocrap
Bocha i XepueropHna
Tel: #36/336-950 Ten: 036/336-950
Fax: (36/336-990 dax: 036/336-990
E-mail: agencija@fsa.gov.ba wwv:v".fs‘a,‘.gov.ba E-mail: agencija@fsa.gov.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
Centar za informiranje i priznavanje
dokumenata iz podrucja/oblasti
visokog obrazovanja

FOCHA H XEPIIETOBHHA
Henmap 3a ungpopmucarme u
npuzHasare 0OKyMeHama u3 obnacmu
BUCOKOZ 00pa306ard

Centre for Information and Recognition of Qualifications in Higher Education

Broj: 04-07-6-74-1/13
Mostar, 25.1.2013, godine

BOSNA 1 HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalni sekretarijat

Trg Bosne i Hercegovine 1
71 000 SARAJEVO

T

"

PREDMET: Odgovor na delegatsko pitanje Sade Magazinovica, dostavlja
Veza: Va3 akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.1.2013. godine

Postovani,

Shodno Vasem aktu, broj i datum veze, dostavljamo podatke za Centar za informisanje i
priznavanje dokumenata iz oblasti visokog obrazovanja, kako slijedi:

.Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu
2006. do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nalin
obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinacno?

Centar za informisanje i priznavanje dokumenata iz oblasti visokog obrazovanja nije vrio
kuzpovinu prostora za svoje potrebe, te jo¥ uvijek koristi iznajmljene prostorije povrSine 207
m”.

7a potrebe smjestaja institucija Bil sa sjedistem u Mostaru, kupljena je poslovna zgrada u
ulici Kneza Domagoja b.b., ali Centar nije bio uklju¢en u aktivnosti na kupovini zgrade, niti je
smjesten u predmetni objekat. = :

S postovanjem,

EKTORA

wd e 7Y
Borko Soraji¢

Deostavljeno:
- Naslovu;
- a/a.

@Y n

Mostar, Ullica Kneza Branimira 12 , Mocmap, Vauya Knean bpanumupa 12
telefon +387 36 333 980 . faks +387 36 333 991

www.cip.gou.ba o wwi.cip.gov.by



BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA Y XEPLETOBHUHA
VIIECE MINISTARA CABJET MUHUCTAPA
URED PREDSJEDAVAJUCEG / PREDSJEDATELJA KABHAHET HPENJCIEZABAJYREN
URED KOORDINATORA ZA REFORMU KAHIEAAPHIA KOOPJHHATOPA 34
JAVNE UPRAVE PE@OPMY JARHE YHPABE

Broj: 06-50-361-29/11
Sarajevo, 22.01.2013. godine

Generalni sekretarijat Vije¢a ministara BiH
Trg BiH 1 _
71 000 Sarajevo

T g

Predmet:  Odgovor na poslanicko pitanje, dostavlja se
Veza: Va§ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.

U vezi poslanit¢kog pitanja gospodina Sase Magazinoviéa, poslanika u Predstavnickom domu
Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine, postavljenog na 15. sjednici Predstavni¢kog doma
Parlamentarne skup#tine Bosne 1 Hercegovine odrZanoj 18. decembra 2011. godine, koje glasi ,,Koji
prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu 2006. godine
do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nacin obezbjedeni
uslovi za rad i koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinaéno?“, u skladu sa ¢lanom 155.
stav 3. Poslovnika Predstavnitkog doma Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni
glasnik BiH", br. 33/06, 41/06, 91/06, 91/07 i 87/09), a radi objedinjavanja i pripremanja prijedlog
odgovora na delegatsko pitanje, dajemo slijededi:

ODGOVOR

Za potrebe Ureda koordinatora za reformu javne uprave nije vriena kupovina prostora za rad u posljednjih
pet godina. _ DR

S podtovanjemn, L
_* Koordinator za refoymu javne uprave

Dostavljeno:
Naslovu
2. a/a

KAHIIDIAPHIA KOOIMHATOPRS 3A PEQOPMY JABHE VITIPAKE
Bpazasa 9, 71000 Capajeso

1o 38T 33 565 TA0; hawc: +387 33 563 Y61

e-mail: parco.officeparco. gov.ba, www.parco.gov.ba

IRED KOORDINATORA £A REFORMIU JAVNE UPRAVE
Vrarova 9, 71000 Sarajeve

ted: +387 33 365 T50; faks: <387 33 563 7ol

e-mail: parco. officefEparca.gav.ba, www.parco.govba




-\

- I'eHepa/HO TAJHMIITEO

BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO FINANCIJA/
FINANSHA 1 TREZORA

BOCHA H XEPITEI'OBHHA
MWHHUCTAPCTBO ®HHAHCHIA
W TPE3OPA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FINANCE
AND TREASURY

Bpoj:04-02-4-696-2/13
Capajero, 23.01.2013. roymue

BOCHE U XEPIIETOBHHE
BHJERE MHHUCTAPA

INPEAMET: Oaropop Ha mOCJAHHYKO MUTAKE

BE3A: Bam akr 6poj: 05-50-1-2607/12 on 14.01.2013. ropmue

HomrtoBanm,

BesaHo 3a rope HaBejeHH akT, Opoj U JaTyM Bese, KOjH ¢& OTHOCH Ha MHTAHe LOCIL.
Came Marazunoenha, mocianuka y [peacrapaudkoM goMy JlapmameHTapHE CKYIIITHHE
Bocue 1 Xeplerosuue, y NpUIory BaM JOCTAaBBAMO OJTOBOP Ha HABEIEHO MUTAC.

C nolnToBameM,

IIpunor:
Ob6pazal 3a TpUIpeMy TpujeAa0ra 0ATOBOpa
Ha TOCAAHUYKO ITUTaILE

Capajeso Tpz BuX 1, men.; ++387 33 20 53 43, dax 20 29 30, yernmpana 28 45 20
www. mfibih. gov.ba



k-

BOCHA UM XEPLIETOBIMHA Obpasay 3a IpUIpeMy npmjea,hora 0ATOBOpPA

CABJET MMHMCTAPA Ha ITOCAAHKYKO [TUTabhe
bpoj:
Capajeso, 23.01.2013. roamne NPUJEAAOT

Cama Marasunosuh, mocaammk y IlpeacrasHmukom aomy Ilapaamentaphe
ckyriTyHe BocHe u XepuerosuHe Ha . Cjearmuu IIpeaAcTaBHIIKOT AOMa,
OAp>XaHOj __ .2012. roauHe, IIO0CTaBMAA je chbeAene nuTare:

,Koju mpocropu 3a pag MHCTHTYIIMja Cy KyILbeHH y TIOCAEARbMX 5 roamsa (y
MaHAAaTHOM Iepuoay 2006. roanHe Ao aaHac)? Koja je kxsagparypa Tix
npocropa? 3a xoje MHCTUTYIje Cy Ha oBaj HawiH 06e30jeXXeHn yCA0BH 32 paj
M KOja je 6uaa IjeHa KOWTama THX IIPOCTOPA Moje AMHaYHO?”

oATOBOP
Munucrapcrsa puHaHCHja u Tpesopa bocHe u XepuierosuHe

Y mocaeamux 11eT TOAMHA (Y MaHAQTHOM IIEPHOAY 2006. ToauHe A0 JaHac)
MMHMCTAapCTBO HUje KYIIOBAaAO [IOCAOBHE IIpOCTOPHMje 3a PaA.



BOCHA HXEPIOEFrOBHHA BOSNAIHERCEGOVINA
MHUHHCTAPCTBO CIIO/bHE TPTOBHHE H MINISTARSTVO VANJSKE
- EKOHOMCEKHX OJHOCA TRGOVINE 1 EKONOMSKIH ODNOSA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MINISTRY OF FOREIGN TRADE AND
ECONOMIC RELATIONS

Broj: 07-1- 07-3565-11-2 /11
Sarajeve,22.1.2013.godine

Bosna i Hercegovina
SAVIET MINISTARA
Generalni sekretarijat

SARAJEVO

Predmet: Prijedlog odgovora na poslanicke pitunje Safe Magazinovica ;
dostavija se radi uvritavanja u dnevni red

U prilogu vam dostavijamo, u skladu sa ¢l. 36. i 74. Poslovnika o radu Savjeta ministara
Bosne i Hercegovine (,Slubeni glasnik BiH®, broj 22/03), radi razmatranja i unvrdivanja
odgovora, prijediog odgovora na poslanicko pitanje koje je na 15. sjednici Fredstavnickog doma
Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine, odrianoj 8. decembra 2011. godine, postavio
poslanik Sasa Magazinovié.

3 postovanjem,
. Ministar
' Mirko Sarovic
Frilog:

- kao v teksm.

Mycaaa 9, 71 300 Capajero, Tea: +387 33 714 240 darc: +387 33 714 242
Musala 9, 71 000 Sarajevo, tel: + 387 33 714 240 faks: +387 33 714 242
waw.myteo.gov.ba



BOCHA H XEPIIETOBHHA BOSNA I HERCEGOVINA
CABJET MUHUCTAPA VIJECE MINISTARA

Broj:
Sarajevo, godine PRIJEDLOG

Safa Magazinovi¢, poslanik u Predstavnitkom domu Parlamentame skupitine Bosne i
Hercegovine, na 15. sjednici Predstavnitkog doma, odrzanoj 8. decembra.2011. godine,
postavio je sljedece poslani¢ko pitanje:

»Na tragu pitanja kolegice Majki¢ i kolege Babalja u vezi uredenosti, odnosno
neuredenosti oblasti iznajmljivanja prostora za rad institucija BiH, postavljam pitanje:
Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (mandatni period od 2006 do
danas )
Koja je kvadratura tih prostora?
Za koje investicije su na ovaj na¢in obezbjedeni uslovi za rad?
Kolika je bila cijena ko$tanja tih prostora pojedinaéno?*
Na postzwljemi pitanje, Vijece ministara Bosne i Hercegovine je na ___ sjednici odr¥anoj

2013. godine, utvrdilo sljedeéi

ODGOVOR

Ministarstvo spoljne trgovine i ekonomskih odnosa nije kupovalo poslovne prostore za
obavljanje svof rada u periodu od 2006 godine do danas. Tri sektora Ministarstva: Sektor
poljoprivrede, prehrane i ruralnog razvoja, Sektor za ekonomski razvoj i preduzetnistvo, te
Inspektorat koriste prostor koji je zakupljen u zgradi Doma sindikata Bosne i Hercegovine,

veliting 4530 m®.

Upravne organizacije u sastava Ministarstva: Kancelarija za veterinarstvo Bosne i
Hercegovine i Uprava Bosne i Hercegovine za zadtitu zdravlja bilja nisu kupovale poslovne
prostore za rad; koriste zakupljen prostor u Ulici Radideva 8 u Sarajevu, a Kancelarija za
harmonizaciju i koordinaciju sistema plaéanja u poljoprivredi, ishrani i ruralnom razvoju
Bosne 1 Hercegovine koristi zakupljen prostor u Istoénom Sarajevn, Hilandarska ulica, koji se

pla¢aju iz BudZeta ovih upravnih organizacija.



BEOCHA W XEPUETOBWUHA
MUHUCTAPCTBO KOMYHUKALIMJA 1 TPAHCIIOPTA

BOSNAIHERCEGOVINA
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA 1 PROMETA

BOSNIA ANDHERZEGOVINA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT

PEMYNATOPHW OOBOP XXEJbE3HULIA BuX
REGULATORNI ODBOR ZELJEZNICA BiH

Broj 65-076-05-2/2013.
Doboj 28.01.2013.godine .

AP ELAL - o3 o e e

BOSNA I HERCEGOVINA 3 R T i s
VIJECE MINISTARA P CH S0 e0r-487 I
Generalno tajnistvo ey e i b e N/
Trg BiH br. 1 14,

71000 Sarajevo

Predmet : Odgovor na poslanicko pitanje

Postovani
U vezi Valeg akta broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.god ,odnosno na osnovu postavljenog

poslanitkog pitanja gosp.Safe Magazinoviéa,obavjestavamo Vas da za potrebe Regulatornog
odbora Zeljeznica Bosne i Hercegovine nije kupovan poslovni prostor.

S postovanjem

0B H4HY
< '\;PMC”OP}H"ﬂ

Svetog Save bb. Doboj, Bosna i Hescegovina Telefoni: +387 53 236 152, +387 53 236 153, +387 53 207 350, Telefax +387 53 207 351
Ceetor Caee 66. Jlo6of, Bocwa # Xepuerosuna Teneoun: +387 53 236 152,+387 53 236153,+387 53 207330, Tenedax +387 53 207 351
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BOSNA [ HERCEGOVINA BOCHA H XEPHEINOBHHA ' ,” i

AGENCIJA ZA JAVNE NABAVKE/NABAVE ATEHITHJA 3A JABHE HAGBABKE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
PUBLIC PROCUREMENT AGENCY

Broj: 02-07-5-212-1/13
Sarajevo, 23.01.2013.godine

BOSNA I HERCEGOVINA

VIJECE MINISTARA

Generalni sekretarijat

Predmet: Prijedlog odgovora na poslanicko pitanje

Veza: Vas akt broj: 03-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Postovani,

U vezi sa va¥im aktom, broj i datum veze, u prilogu dostavljamo prijedlog odgovora na
poslanicko pitanje koje je postavio gosp. Sasa Magazinovié, poslanik u Predstavnitkom domu

Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine, na 15. sjednici Predstavnitkog doma odrzanoj
(8.12.2011. godine.

S poStovanjem,

Prilog: - Kao u tekstu

Dostavljeno: I 7?9\ DIREKTOR —Cr
- mnaslovu S ‘,_ Co T :
- ala Voo R }}mlta, Foto

£: La Benevolencija 8/1,71000 Sarajevo,BiH « ®:+ 387 33 251 590 e 3:+ 387 33 251 595
kontakt@javnenabavke.gov.ba » www.javnenabavke.qov.ba




BOCHA U XEPIIEI'OBHHA
VIJECE MINISTARA
Generalni sekretarijat

Broj:
Sarajevo,

PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE 1 HERCEGOVINE
Predstavnitki dom

Trg Bosne i Hercegovine 1
71000 Sarajevo

PRIJEDLOG ODGOVORA

Sada Magazinovié, zastupnik u Zastupnitkom domu Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, na 15. sjednici Zastupni¢kog doma odrzanoj 08.12.2011. godine, postavio
je slijedece zastupni¢ko pitanje:

..Kojl prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (v mandatnom peridu
2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj
nadin obezbijedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora pojedinacno?*

Na postavljeno pitanje, Vije¢e ministara Bosne 1 Hercegovine je na sjednici
odrZanoj godine, utvrdilo slijedeci:
ODGOVOR

U periodu od 2006. godine do danas, Agencija za javne nabavke Bosne 1 Hercegovine
nije izvrsila kupovinu prostora za rad.



bocna u Xeprnerosnna
Munnctaperse Gesdjeoctu
Crny:xba 3a 1I0C/IORE Ca CTpAlIiHMa

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Sluzba za poslove sa strancima

Broy: 18.7.3-50-301;\/2013.

Sarajevo: 28.01.2013. godine i BOBNA 1 HERCUTIHWVINA

@ VIJECE Wi .. <RA
ch SA?.AJ?

BOSNA I HERCEGOVINA PR 5&35.-\:.;): 1001 77

VIJECE MINISTARA Bzt Tal c‘mg Potat

GENERALNI SEKRETARIJAT o oG

Trg BiH broj 1. {:}5 | Doﬁi 1»2@0?‘ (/5 /

71000 Sarajevo Y

PREDMET: Odgovor na poslanicke pitanje poslanika Sase Magazinovica, dostavlja se,-
Veza: Va§ akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

U skladu sa vasim Aktom, broj i datum veze, obavjeStavamo Vas da Sluzba za poslove sa
strancima u posljednjih pet godina tj. u mandatnom periodu od 2006. godine do danas, nije
kupila mjedan m? poslovnih prostora za rad Sluzbe.

S postovanjem,

Dostaviti: -
- naslovu ST e
-a/a . ce
IREKTOR
ocan Maktic

i

Pijacna br. 8, lfidza 71210 BiH, tel. 033/563-602, 033/563-604, 033/563-6086, fax 033/563-608, 033563-605, 033/563-610



Bosna { Hercegovina
bocHa u XepuerosuHa
Regulatorna agencija za komunikacije
Peryinaropaa areHunja 3a KOMyHHKaIHje

Broj: 06-29-123-3/13
Sarajevo, 28. 01,2013, godine

£ (56N | HERR XY
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Bosna 1 Hercegovina

Vijeée ministara

Generalno tajnistvo

n/r gosp. Zvonimir Kutle$a, generalni tajnik
Trg BiH 1

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na poslanitko pitanje

U vezi sa pitanjima poslanika Sade Magazinovica, postavljenim na 15. sjednici Doma naroda
Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine, odrzanoj 08. 12. 2011. godine:

Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu 2006.
godina do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nacin
obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena koStanja tih prostora pojedinatno?*,

u prilogy Vam dostavljamo tabelarni pregled poslovnih prostora koje je Regulatorna agencija za
komunikacije (Agencija) kupila u posljednjih 3 godina.

S podtovanjem,

Dr. sc. Kemal Huseinovié, dipl. ing. el.

eneralni direktor

L

PRILOG: Tabelarni pregled poslovnih prostoré koje je: R'eg'ul-étoma agencija za komunikacije

{Agencija) kuptla u posljednjih 5 godina

Dostavljeno:
-nasiovu

-arhiva

Sjediste, Mehmesda Spahe 1, 71000 Sarajevo, Tel.: 033/250-600, Fax: 033/713-080
Peruonaiike xanuenapnja Bama Jlyka, Jerpejcka 99, 78000 Barsa Jlyka, Tem 051/222-410, Qake: 222-411 -
Regionalni ured Mostar, Franjevagka 90, 88 000 Mostar, Tel.: 036/333-670, Fax: 036/333-671
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FOCHA W XEPHEIOBHHA

MHHHCTAPCTEO HHOCTPAHNX MOCI0BA

BOSNA 1 HERCEGOVINA

Ministarstvo vanjskih poslova

Broj: 09/5-23-2070/13
Sarajevo, 25.01.2013. godine

" BOSNA F NERCEQOVINA

Wioe el EamilA
- B A :

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA_ EP N Wl
GENERALNO TAJNISTVO 05 | 50-1 (201 4Y]

Predmet: Prijedlog odgovora na poslani¢ko pitanje, dostavlja se
Veza: Akt Generalnog iajnistva Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine broj: 05-50-1 -2607 od
14.01.2013. godine

Generalno tajnidtvo Vijeéa ministara Bosne i Hercegovine dostavilo je Ministarstvu vanjskih
poslova Bosne i Hercegovine pregled pitanja koja je poslanik Sasa Magazinovi¢ postavio
Vijeéu ministara Bosne i Hercegovine na 15. sjednici Predstavni¢kog doma Parlamentarne
skupitine Bosne i Hercegovine odrzanoj 08.12.2012. godine.
Zatrazen je odgovor na pitanje koje glasi:
"Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom periodu
2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj
nacin obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora pojedinacno?”

Na postavljeno pitanje, u prilogu se dostavlja prijedlog odgovora.
S postovanjem,

MINISTAR

Prilog; kao u tekstu

Musala 2, Sarajevo, Tel: (+387 33) 281-100, Fax: (+387 33) 472-188 - Mycana 2, Capajeno, Ten: (+387 33) 281-100, dakc: (+387 33) 472-188



Broj:09/5-23-2072/13
Datum: 25.01.2013. godine

Sasa Magazinovié, poslanik u Predstavnickom domu Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, na 15. sjednici Predstavni¢kog doma Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine odrZanoj 08.12.2012. godine, postavio je pitanje Vijeéu ministara Bosne I
Hercegovine:

"Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u mandatnom
periodu 2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije
su na ovaj nadin obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora

pojedinacno?"
Na postavijeno pitanje, Vijeée ministara Bosne | Hercegovine je na sjednici
odrzanoj godine, utvrdilo shijededi

ODGOVOR

Ministarstvo vanjskih poslova BiH je u periodu od 2006.g. do danas kupilo dva objekta, a
za potrebe smjestaja DKP-a BiH u Briselu 1 Berlinu.

- Objekat u Briselu je kuplien na osnovu Odluke Vije¢a ministara BiH o kupovini
objekta za potrebe Ambasade i Misije BiH pri EU u Briselu, broj 187/08 od
30.10.2008.g. (“Sluzbeni list BiH” broj 94/2008) i Zakljucka Vijeéa ministara BiH broj:
05-07-1535-13/09 od 18.05.2009.g., donesenom na 87. Sjednici Vije¢a ministara BiH
odrzanoj 14.05.2009.g. Objekat je smjedten u rue de [Industrie 22, 1000 Bruxeliles,
ukupna bruto povrsina je 1.792m2 i koristi se za potrebe smjeitaja Ambasade i Misije
BiH pri EU u Briselu. Osnov stjecanja vlasnistva je kupoprodajni Ugovor, cijena objekta
je iznosila 3.600.000,00 EUR

- Objekat u Berlinu je kupljen na osnovu Odluke Vijeéa ministara BiH o kupovini
objekta za potrebe Ambasade BiH u Berlinu, broj 91/11 od 14.06.2011.g. (“Sluzbeni list
BiH” broj 55/2011). Objekat je smjeiten u Ibenstrase 14, ukupna bruto povrina je
517m?2 i koristi se za potrebe smjestaja Ambasade BiH u Berlinu. Osnov stjecanja
vlasnistva je kupoprodajni Ugavor, cijena objekta je iznosila 572.000,00 EUR.

ey, MINISTAR
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Bosna 1 Hercegovina

Ministarstvo sigurnosti
Direkeija za koordinacifu policijskih tifela BiH

Sektor za ljudske resurse, pravne, finansijsko-materijalne poslove i pisarnicu

Broj: 20-07-07-4-66-2/1%
Sarajevo, 28.01.201% godine . :
: ROBNA ¥ NERCT 3y
VITRCE hiihe. g A

BOSNA I HERCEGOVINA S g ,igﬁgﬂi* i

- ; otk Ny _—.,"rw
VIJECE MINISTARA e e Rt T
Generalno tajnistvo D 501 Do) - {y/ 1

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje, dostavlja se-
Veza: Vas akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH nije vrdila kupovinu prostora za rad u
posljednjih pet godina.

S postovanjem,

Sarajevo, Aleja Bosne Srebrene bb.; Telefon: 033 779-001; Fax:033 779-010;
Capajeco, Aneja bocie Cpetipene 66.; Terehon: 033 779-001; daxc: 033 779-010;



BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA U XEPIIEI'OBUHA
Konkurencijsko vijeée Kouxypenuujcxu cagjem -

Broj: 01-02-3- 24-1-1/13
Sargjeve, 32.01.2013. godine

] ROSNA 1 ®UROEGOVINA

BOSNA 1 HERCEGOVINA o ReTIA
VIJECE MINISTARA “ % ey
Generalno tajniStvo N Y el X

Trg BiH br.1 e p——

71000 Sarajevo a4 Bealon | e peitoga §

1 501 9607~ 45]
L1

Predmet: Odgovor na postavljeno pitanje, dostavija se
Veza: vas akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013, godine

Postovani,

U vezi sa va$im aktom veze, ovim putem vas obavjeitavamo da Konkurencijsko vijede od svog
osnivanja, 2004. godine, pa do danas, nije kupovalo prostore za rad.

S podtovaryem,

-+ " Predsjednica
Gordana Zivkovié

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Radiéeva 8
Tel: + 387 33 251 406, Fax: + 387 33 251 408
hitp://www.bihkonk gov.ba/




Bosna i Hercegovina
Agencifa za rad i zapo$ljavanje
Bosne i Hercegovine
SARAJEVOD

BocHa u Xepyezoeura
Azenyuja 3a pad u 3anolifsagarbe
Bochxe u Xepyezosuxe
CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
Labor and Employment Agency of

Bosnia and Herzegovina
Labor and Employment Agency of

Bosnia and Herzegovina Bosnia and Herzegovina
SARAJEVO SARAJEVO
Broj: 04 -OF 4~ AL~ 7 /73 BOENA 1 m5
s R}r‘rrm
Sarajevo, O7. @l 20/3 j YEIIEDE & VI;‘NA
. y A

BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA BOSNE I HERCEGOVI
Generalno tajnistvo
Sarajevo, Trg BiH 1.

PREDMET: Odgovor na poslani¢ko pitanje, dostavija se
- Veza: vas akt broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Aktom veze trazili ste odgovor na poslaniéko pitanje gospodina Sase
Magazinoviéa, poslanika u Predstavnickom domu Parlamentarne skupstine
Bosne i Hercegovine, a koje se odnosi na kupljene poslovne prostore od strane
institucija Bosne i1 Hercegovine, u posljednjih 5 godina.

U vezi navedenog obavjestavamo vas da Agencija za rad i zapo$ljavanje Bosne i
Hercegovine djelatnost obavlja u poslovnom prostoru u ulici Poke Mazalica
br.3/1 u Sarajevu, koji je Agenciji pripac diobom imovine bivieg Zavoda za
zapoS§ljavanje Bosne i Hercegovine.

Shodno navedenom istiGéemo da za na$u instituciju nije kupljen prostor ni
u trazenom periodu, a ni ranije.

S postovanjem,

Dostavljeno:
-Naslovu,
-a/a. -
Direktor .,
“ L
_?_f(: AR
‘5//// /{(/ 7 //j' i e
g
"M an Delié, d1pl pravnik
i
Poke Mazalié¢a broj 3, 71000 Sarajevo e- mail: grizfarz.gov.ba Telefon / Tenedron: +387 (0) 33 56 03 40

Troxe Masanuha 6poj 3, 71000 Capajeso www.arz.goy.ba Telefax / Tenetpakc: +387 (0) 3320 9475



Jolamma f m wf Padt IV ENA
‘i,',,___‘vq- R

e

Bosna | Hercegovina Institut za nestale osobe
Bocha u Xepuerosuxa WHCcTuTYT 3a HecTana nuja
Bosnia and Herzegovina Missing Persons Institute

Sarajevo, UI. Hamdije Cemeriica 2/15. Telefon: 033-703-286 - Fax: 033-703-685 e-mail: info@ino.ba

Broj: 01/1-02-2-130
Datum: 24.01.2013. godine

BOSNA 1 HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje,
dostavlja se;

VEZA: Vas akt broj : 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Postovani,

U vezi akta, broj i datum veze, obavjestavamo vas da Institut za nestale osobe Bosne i
Hercegovine, u posliednjih 5 godina, odnosno u period od 20086. godine do danas, nije
vrSio kupovinu prostora za rad.

S postovanjem,

Dostaviti; . Predsjedavajyéi Kolegija direktora ‘
1) Naslovu o, Amor Masovic¢
2) ala s



INSTITUT ZA STANDARDIZACIJU BOSNE | HERCEGOVINE @ B A S
WHCTUTYT 3A CTAHOAPAN3ALINLY BOCHE U XEPLIETOBHHE

Broj: iP -00036/13 02 RV
Datum: 31.01.2013.

[ @ BOSNA | ¥ IRCEGOVINA
g

VEIR e i e e Rl A

BOSNA | HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalno tajnistvo

Predmet: Dostava podataka

Veza: Va$ akt broj 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013.

Postovani,

U skladu sa Va$im aktom veze obavjeStavamo Vas da se Institut za standardizaciju BiH nalazi u
zakuplienom poslovnom prostoru u Istognom Sarajevu, Vojvode Radomira Putnika br. 34. Poslovni
prostor koji se zakupljuje koristi se za kancelarije i povrdine je 579,50 m2.

- Aleksandar Ci
¢ Direktor

S podtovanjem,

Dostavijeno: 1. Naslovu
2. ala

INSTITUT 2A STANDARDIZACGIJU BOSNE | HERCEGOVINE
Bosna i Hercegovina, 71123 Istoéno Sarajevo, Vojvode Radamira Putnika 34;
tel: + 387 57 31 05 60, Informaciono dokumentacioni centar; +387 57 31 05 80; BUREAU VERITAS
fax: + 387 57 31 04 75,E-mail: stand@bas.gov.ba; www.bas.gov.ba Cartilication

BAS O 500.01

VaZi od: 2011-10-01 N°CR14252Q



BOSNAIHERCEGOVINA BOCHA U XEPLULETOBUHA
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJ4 [ PROMETA MHHHCTAPCTBO KOMYHHKALIHIA M TPAHCIIOPTA

BOSNIAAND HERZEGOVINA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT

Broj: cA-sl-a7-C- 2331
Sarajevo,29.01.2013.godine

BOSNA [ HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA
Generalni sekretarijat

PREDMET: TraZeni podaci, dostavija se
(Veza Vas zahtjev broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine)

U prilogu akta dostavljamo Vam odgovor na pitanje delegata u Predstavni¢kom domu
Parlamentarne skupétine Bosne i Hercegovine Sase Magazinovica.

S postovanjem,

Prilog:
- Kao u tekstu

Dostavijeno:
- Naslovu,
- 403
- ala

Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750, fax: +387 33 284 751
Tpr Bocke 1 Xepuerosune 17V, 71000 Capajeso, e +387 33 284 750, dakc: +387 33 284 751
http://www.mkt.gov.ba



BOSNA T HERCEGOVINA.
VHECE MINISTARA

Broj:
Sarajevo, godine

Prijedlog

Saga Magazinovi¢, delegat u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine,
na 15. sjednici Predstavnitkog doma Parlamentarne skupitine BiH, odrzanoj 8.decembra 2011.
godine, postavio je slijedeée delegatsko pitanje:

., Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posijednjih 5 godina (y mandatnom periodu
2006.godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nacin
obezbijedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora pojedinacno?

Na postavljeno pitanje, Vijece ministara Bosne i Hercegovine je na sjednici odrZanoj

godine, utvrdilo slijedeéi

ODGOVOR

“Ministarstvo komunikacija i transporta/prometa nema kupljenih prostora za rad institucija.”



BocHa u XepueroBuHa
OBABJEUHITAJHO-BE3BJEAHOCHA
ATEHITHJA BuX
CAPAJEBO
KaGnHeT resepajHoOr JMpeKTopa

Bosna i Hercegovina
OBAVJESTAINO-SIGURNOSNA
AGENCIJA BiH
SARAJEVO
Kabinet generalnog direktora

Broj:07/2- 2303 /3
Datum:J. <. .2013. godine

Bosna i Hercegovina

Vijete ministara Bosne i Hercegovine
Generalni sekretarijat Vije¢a ministara BiH - T T A Ak }
n/r generalnog sekretara g-dina Zvonimira Kutlese (\/S, i bCi i Kg‘ﬂ’ ﬁ{

PREDMET: Odgovor, dostavlja se. -
VEZA: Va3 akt br. 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

Postovani!

Aktom broj i datum veze dostavili ste nam poslanitko pitanje poslanika Sase
Magazinovica vezano za kupovinu prostora.

S tim u vezi obavieStavamo Vas da ObavjeStajno-sigurnosna agencija Bosne |
Hercegovine nije u posliednjih pet godina kupovala prostore za potrebe rada Agencije.

S postovanjem !

'

Dostavijeno: ‘. .- - GENERALNIDIREKTIOR
- 1xNaslovu S ' o BN
- lxa/a Dzuvo



Bosna i Hercegovina
Ministarstvo odbrane/obrane

Bocha u XepueropHHa
MuHucTapcTBO 00paHe

noans ¥R RCEPOVINA
Broj: 06-03-27-286-1/13 BESNS CHOOVIN

Sarajevo, 05.02.2013.godine

VIJECE MINISTARA BOSNE { HERCEGOVINE
Generalno tajniStvo

M-
PREDMET: Dostava podataka za poslanicko pitanje - Sase Magazinovita. \

VEZA: Vas dopis, broj: 05-50-1-2607/13 od 14.01.2013. godine

Dopisom iz veze, od Ministarstva obrane Bosne i Hercegovine traZena je dostava podataka
na poslanicko pitanje gosp. Safe Magazinovica postavljeno na 15. sjednici Predstavni¢kog
doma Parlamentarne skup$tine Bosne i Hercegovine, koje glasi :

.Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina ( u mandatnom periodu
2006. godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nain
obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena kostanja tih prostora pojedinano?*

S tim u vezi, obavje§tavamo Vas da Ministarstvo obrane Bosne i Hercegovine u periodu od
2006.godine do danas nije kupovalo prostore za rad.

S postovanjem,

Dostavljeno:
- naslovu
- al/a

Ministarstvo odbrane BiH, H, Kredevljakovi¢a 98, Sarajevo, Tel: (00387 33) 286 530 Fax (00387 33) 206 094



Bocna n Xepueroruna
Munvncrapereo 6esbjeanocTu
Azenyuja 3a opensuuxa
HCRUMIUGQIG (L H Gfeltimayerha

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Agencija za forenzicka
ispitivanfa i vjeStacenja

Bpoj: 14-3-50-36-2/13
Hatym, 13.02.2013.rogune

bocna u Xepueropuna
CaBjeT MmunucTapa

- I'eHepaaHi cekperapujar -
Tpr buX op. 1

Capajeso

; LHELE ik
EAWAE

2 L e T

1900 206
H-\jb‘."d'% ;—p)w

CARA EHEIRTTOT

-*-.-‘-,r':l".'qA

et 2o

Hpenmer: Tlocmanmako nutame, MEGOPMALH]ja - 1O CTABIbA C € -

Besa: Bawm aktu 6poj: 05-30-1-2607/12 oz 14.01.2013. rouse

ck - 55/ !

.

AreBIlHja 33 (OPEHINYKA HCIHTHRARA M BjellTauclha (y JabeM TeKCTy: ATeHNHja) y
NPOTEK/IOM MEPHOMY 3AIPUMHUIA J€ BAIll aKT Be3e, KOJUM TPAKHTE A4 BaM ce J0CTaBe MONALU
BC3aHM 38 NOCHAHUYKO THTaRME KOje je mocrapuo Cama Marasusosuh mocnanmk y
Ilpencrasnmukom nomy IlapnameHnTapHe ckyniutuHe buX: ,Koju mpocropu 3a pax
HHCTHTYIIH}A Cy KYILBEHH Y TIOCIBEABUX 5 TONMHA (y mannaraoM nepuony 2006. roguHe 10
manac)? Koja je xBamparypa Tux mpoctopa? 3a koje HHCTHTYUHjE CY HAa OBaj HauHH
obez0jelieHu yenoBy 3a pan 1 Koja je Guta LHjeHA KOIITAEbA THX NPOCTOpPa MOje IUHAYHO 7

Y ckajy ¢ HaBeIeHHM, HEQOPMHUIIEMO BAC 1a je Arennji Oanykom Cagjeta MHHHCTapa
ErX CM Gpoj: 200/09 ox 23.07.2009. roauue oapehen TPaJHH CMjelUTaj ¥ 3arpajiv ¥ Kojoj je
cMjerntena u J[pxKaBHa areHIuja 3a HCTpare 3ALITHTY. AT€HIHJH je TOJje)beH IPOCTop Y

[IPH3EMJRY 3rpale NoBpmuHe mia 1135 M2,

C momrroBamen,

HocTasmeno:
- Hacnosy,
- ala.

=

i/

bana Tpumuh

KL Jfff”‘/‘jf*f%ﬁ

H. Capajeso, Hukone Tecne 66; Ten: 057 320 300 ; Gaxke: 057 320 303
I. Sarajevo, Nikole Tesle bh; Tel: 057 320 300; Fax: 057 320 303
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y BOSNA I HERCEGOVINA BOCHA M XEPLIEFOBHHA ;;;ii
Komivija 1a koncesije Komncuja ra konyecuje fg;‘
Bosne i Hercegovine Bocne u Xepuecosune !
i
M
VIJECE MINISTARA BiH v 77 -07- M3 g
Gencralni sekretarijat ; ':4
: 2
Trg BiHl | &
o
Sarajeve ' »

Banja Luka, 21.02.201 3. gocl.

Broj: 01-50-1-7-19-2/13

Predmet: Qdgovor na poslanicko pitanje .1
Va§ akt broj 05-50-1-2607/12 od 19.02.2013. 4
it
i
Postovani s
Al
Kao odgovor na poslamicko pitanje gosp. Sase Magazinovida dostavijamo -l
informaciju da 28 Komisiju za koncesije BiH nije obavljena kupovina posiovnog |
prostora od podetka njenog [unkcionisanja u junu 2005. godine, §to obuhvata i period od IJ
2006. godine za kojc jc pitanjc postavljeno. E":i
i
Sa postovanjem L
i

Banjo Luka, Budevar Srpvke vojshe 13, +387 51348 100348 111, fuxil4 (065

21-FEB-2013 14:33 Froem:@A51314865 ID:GEM. TRINISTUO UMBIH Page:BB1 R=95%
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TOCHA H XEPLErOBULIA
Kovucuja 3a koryecufe
Bocte i XepHetosune

BOSNA 1 HERCEGOVINA
Komisija za koncesije
Bosne | Hercegovine

!
F!;;j

BOSNA 1 HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA Bill
Generalnj sekretarijat

i

o TR el

TrgBiH 1

Sarajevo

Banja Luka, 21.02.201 3. god.
Broj: 01-50-1-7-19-2/13

predmet: Odgovor na poslanicko pitanje
Vag akt broj 05-50-1 .2607/12 od 19.02.2013.

Poitovani

Kao odgovor na poslanicko pitanje gosp. Sasc Magazinoviea dostavljamo
informaciju da za Komisiju £8 koncesijc Bill nije obavijena kupovina poslevnog
prostora od pocetka njenog funkcionisanju u junu 2005. godine, &0 obuhvata i period od

2006. godine za koje je pitanjc postavijeno.

 Sa podtovanjem

00,348 111, fux3f4 0053

Bunja Luka, Bulevar Srpske vajske 13, 1387 513481

21-FEB-2H13 14:34 :
From:B51314865 ID: GEN. TRINISTVO UMBIH Paoe: 882 R=93=



Bosna i Hercegovina bocHa 1 Xepueroenua

Pravobranilastvo Bosne i Hercegovine
Hpasobpanurauimeo Bocne u Xepyezoeune
Pravobraniteljstvo Bosne i Hercegovine

Office of the Attorney General of Bosnia and Herzegovina

Broj:  01-10- PBiH- 23/13
Sarajevo, 20.02.2013.godine @ B A
Bosna i Hercegovina T YR LR

£ $aRA WD
SAVJET MINISTARA BiH -

Generalni sekretarijat 7 5, -07- 7013
Sarajevo . el pogaiben | B priloge
Trg BiH br. 1 o 6 i He- lgc\f- - A9

i

Veza akt Savjeta Ministara BiH broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine

PREDMET: Odgovor na pitanje Saie Magazinovica, poslanika u Predstavni¢kom domu
Parlamentarne skupitine Bosne i Hercegovine, dostavlja se

PoStovani,
Na osnovu Valeg akta broj: 05-50-1-2607/12 od 14.01.2013. godine, a u cilju odgovora.na poslani¢ko
pitanje, dostavljamo Vam traZene podatke za Pravobranilaitvo Bosne i Hercegovine.

- Pravobranilastvo Bosne i Hercegovine od 11.12. 2009. godine, koristi poslovni prostor koji se
nalazi u Sarajevu, ul.DZemala Bijedeéa 39, u objektu pod nazivom Poslovni centar ., Kumrovec®,
Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine je donijelo Odluku broj: VM 144/08 od 29.07.2008.godine
o davanju saglasnosti za kupovinu poslovnog prostora Novinsko izdavatkoj organizaciji
»SluZbeni list* za kupovinu poslovnog prostora u ulici D¥emala Bijedeca 39 u Sarajevu, ukupne
povrdine od 2.000m2. Odlukom je odredeno da 1.000m2 poslovnog prostora je za potrebe NIO
~Sluzbenog lista“, a 1.000m2 za potrebe Institucija Bosne i Hercegovine. Vijeée ministara Bosne
i Hercegovine na 76. Sjednici odrZanoj 12.02.2009.godine je usvojilo Informaciju o toku
aktivnosti u postupku kupovine poslovnog prostora i odobrilo knjizenje navedenog poslovnog
prostora na Vijece ministara Bosne i Hercegovine. Na istoj sjednici Vije¢e ministara BiH
donijelo je zakljutak da se prostor namjenjen Institucija Bosne i Hercegovine dodijeli na
koridtenje i Pravobranilastvu Bosne i Hercegovine. Poslovni prostor koji koristimo je ukupne
povrdine od 482,25 m2 i nije pod zabranom raspolaganja. Isti koristimo od 11. 12. 2009.godine
(ne placamo troSkove zakupa). Sredstva za kupovinu poslovnog prostora nisu teretila BudZet
Pravobranila$tva Bosne i Hercegovine.

- Do 10.12.2009.godine, koristili smo poslovni prostor u vlasnistvu Saveza samostalnih
sindikata Bosne i Hercegovine, koji se nalazio u Sarajevu, u ulici Obala Kulina bana broj 1. Za
korttenje poslovnog prostora u povrsini od 160,06 m2 u ulici Obala Kulina bana broj 1, placali
smo mjesecni zakup u iznosu od 1.374,28 KM.

S postovanjem! P
Dostavljeno:

1xNaslovu N
1x a/a an

EY

Sarajevo, DZemala Bijedicéa 39, tel/fax 03_3 78

L

3001, 80 30 07

L T T

o



BOSNA I HERCEGOVINA

BEOCHA H XEPITETOBHHA
Arhiv Bosne i Hercegovine

Apxue Bocne u Xepyezosute

Broj: 02-07--1/13
Datum: 21.02.2013.g.

BUENA 1 MEIRCEGQOVINA
T M AT R A

Vijece ministara BiH
Generalno tajnistvo
TrgBiH 1

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na delegatsko pitanje

U vezi sa va§im aktom broj: 05-50-1-2607-1/12 od 14.01.2012.godine kojim se ira#
odgovor na poslani&ko pitanje g.dina Sase Magazinoviéa na% odgovor glasi:
Za Arhiv Bosne i Hercegovine u posljednjih 5 godina nije kupljen nikakav prostor.

S postovanjem,

Reisa Dzematudina Caugevica 6, 71000 Sarajevo; telefon/fax +38733206492;

e-mail: info@arhivbih.cov.ba; www.arhivbih.gov.ba




BOSNA 1 HERCEGOVINA
Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa
Ured za veterinarstvo Bosne i Hercegovine

BOCHA H XEPLUETOBHHA
MUHHCTaPCTEO CIO/EHE TPTOBHHE H EKOHOMCKHX OJHOCA
Kannenapuja 3a seTepunapcTeo Bocne u Xepuerosixe

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Ministry of Foreign Trade and Economic Relations
Veterinary Office of Bosnia and Herzegavina

Bpoj: 7.7 - %4944 /1%
R 2 02 cons Buﬁ\ﬁlﬁ?“f‘mhk‘k
CQE SO YITWOR il vt el s
SARSJEVD
CABJET MUHUCTAPA

7 7 ,,Ulﬂ FALR

E@wﬂi&
Tpr BuX 6poj

71 000 Capajeso

m.,,,w—m.-'nq-«w‘ retorerd

iy "52681 ]
m

NOPEAMET: TlocnmaHu4ko NHTame, CATOBOP, NOCTABIbA CE.-

Besa: Baur akt 6poj 05-50-1-2607/12 ox 14.01.2013.roguse 1 19.02.2013.ronuue

TTomwrroBawy,

IMoBonom sawer akrta 6poj W maTyM Bese obasjelutaBaMo pac KaHuenapHja 3a seTepuHapcIBo boche u
XepueroBrHe HHMje Kymopana npocTope 3a ¢B0j paa. Takobje Bac obapjeiuraamo ja je KauuenapHja 3a
peTepuHapcTBe bocke U XepleroBHHe cMjelITeHa Y HIHA]M/EEHIM NPOCTOPHMA.

C MoLwToBathem,

Hocmasumu:
- HACRO8Y,
- apxuso.

BOCHA W XEPHETOBHHA, CAPAJERO, Puduhesa. 8/1 - BOSNA | HERCEGOVINA, SARAJEVO, Radideva 8/1
Tea.-Tel. : +387 33 565 700, daxc-Fax; +387 33 565 725; info@vet gov.bg; http:/ /www.vet.gov.ba 1/1




BOSNAIHERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

BEOCHA MW XEPLUETOBUHA
Murucmapemeo 3a roydcka npasa u u3bjeenuye

BOSNIAANDHERZEGOVINA
Ministry for Human Rights and Refugees

Broj: 01-05/1-07-146-2/13
Dana, 26.02.2013. godine

RCBQAOVINA
R IT R NRA Y

0§03
BOSNA I HERCEGOVINA T —
SAVJET MINISTARA s o
-GENERALNI SEKRETARIJAT- 85 ise-4  |er-6d) E

.
PREDMET: Informacija - dostavlja se
VEZA: Va3 akt broj: 05-50-1-2607/12 od 19.02.2013. godine

Postupajuéi po valem zahtjevu iz akta veze dostavljamo vam trazene informacije:

Poslanik Sasa Magazinovi¢ je postavio pitanje na 15, sjednici Predstavni¢kog doma Parlamentarne
Skupétine Bosne i Hercegovine, odrzane 8. decembra 2011. godine koje glasi:

“Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih pet godina (u mandatnom periodu 2006.
godina do danas)? Koja je kvadratura tih prostora? Za koje institucije su na ovaj nain osigurani
uslovi za rad i koja je bila cijena tih prostora pojedina&no?”

ObavjeStavamo vas da Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH nije u periodu od 2006.
godine do danas kupovao poslovni prostor za smjeStaj organizacionih jedinica Ministarstva.

S postovanjem,

DOSTAVITI:
- Naslovu
- ala

Sarajevo, Trg BiH 1



BOCHA WU XEPLULEFOBWUHA
MHIHHCTAPCTBO KOMYHUKALHIA H TPAHCIIOPTA

BOSNAIHERCEGOVINA
MINISTARSTVO KOMUNIKACLIA I PROMETA

BOSNIAAND HERZEGOVINA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT

Broj: 01-03—0‘?-@—233—3/],5
Sarajevo,2.3.2013. godine /

VIJECE MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE
Generalni sekretarijat

Predmet: Prijedlog odgovora na poslani¢ko pitanje Sa¥e Magazinoviéa, dostavlja se

U prilogu akta dostavljamo Prijedlog odgovora na poslani¢ko pitanje SaSe Magazinovica,
poslanika u Predstavni¢kom domu Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, postavljeno na
15. sjednici Predstavniikog doma Parlamentarne skupstine BiH odrzanoj 08.12.2011. godine,

Molimo vas da se utvrdivanje Prijedloga odgovora uvrsti u dnevni red naredne sjednice Vijeca
ministara Bosne i Hercegovine.

Elektronsku formu ovog materijala dostavljamo na e-mail adresu: esjednica@vijeceministara.gov.ba.

S postovanjem,

Prilog:
- kao utekstu
- cod

Dostavljeno:
30 x Naslovu
1x kabinet zamjenika ministra
I1x BHDCA
1x odsjek 04-1
1x a/a

Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750, fax; +387 33 284 751
Tpr Bocke 1 Xepuerosure 1AV, 71000 Capajeso, Ten: +387 33 284 750, dake: +387 33 284 751
http:/fwww.mkt.gov.ba



BOSNA Il HERCEGOVINA Obrazac za pripremu prijedloga odgovora

VIJECE MINISTARA na poslanitko pitanje
Broj:
Sarajevo, godine PRIJEDLOG

Sa¥a Magazinovi¢, poslanik u Predstavni¢kom domu Parlamentarne
{Ime i prezime}
skup$tine Bosne i Hercegovine, na 15 sjednici Predstavni¢kog doma
(brog}
odrzanoj 8. Decembra 2011, godine, postavio je sljedeée poslanicko pitanje:
(datum sjednice)

"Koji prostori za rad institucija su kupljeni u posljednjih 5 godina (u
mandatnom periodu 2006, godine do danas)? Koja je kvadratura tih prostora?
Za koje institucije su na ovaj nacin obezbjedeni uslovi za rad i koja je bila cijena
koStanja tih prostora pojedinacéno?” '

(citirati postavljeno pitanje)

Na postavljeno pitanje, Vijeé¢e ministara Bosne i Hercegovine je na
sjednici odrZanoj godine, utvrdio sljedeci
(datum sjednice)

o]

ODGOVOR

Za potrebe smjestaja Direkcije za civilno vazduhoplovstvo BiH nije kupovan prostor.
Direkcija za civilno vazduhoplovsvto BiH, nalazi se u iznajmljenim prstorijama u
Banjaluci.

{navesti tekst prijedloga odgovora)
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